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PM Dagvatten Bälinge Nya Skola Uppsala kommun Skolfastigheter AB 
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Bälinge-Ekeby 1:3 Caroline Lundberg (CSK Projekt AB) 

Våra handläggare 

Marcus Länje 

Mathias Wallin (revidering) 

Datum 

2026-05-18 

SAMMANFATTNING 
På uppdrag av Uppsala kommun Skolfastigheter AB har Bjerking AB tagit fram en 

dagvattenutredning för detaljplanen Del av Bälinge-Ekeby 1:3 i syfte att undersöka 

dagvattensituationen inom planområdet avseende flöden och föroreningar, före- och efter 

planerad nybyggnation, samt att ge förslag på åtgärder som uppfyller gällande krav och riktlinjer 

från Uppsala kommun och Uppsala Vatten AB för att därigenom inte försämra möjligheten för 

recipienten att uppnå satta miljökvalitetsnormer. 

Idag består planområdet av skogsmark och ängsmark med inslag av träd, en grusad 

fotbollsplan med belysningsstolpar, en gång- och cykelväg och två ladubyggnader (som ska 

rivas i sin helhet), en mobilmast samt en tryckstegringsstation. 

Den planerade byggnationen av skola och idrottshall samt tillhörande ytor innebär att det 

dimensionerande flödet ökar efter exploatering då mer yta blir hårdgjord jämfört med situationen 

idag och att en klimatfaktor är inkluderad i beräkningen av det dimensionerande flödet. 

För att inte förändra flödet och öka föroreningsbelastningen från planområdet föreslås därför 

dagvattnet att omhändertas i nedsänkta regnväxtbäddar i ett första steg och en torrdamm i 

rundkörningen i ett andra steg. Det fördröjda och renade dagvattnet från dessa åtgärder 

ansluter sedan till Uppsala Vattens befintliga dagvattenledning i norra delen av planområdet för 

att sedan ledas vidare till en befintlig brunn och därefter i nordöstlig riktning från planområdet. 

Enligt riktlinjer skall 20 mm omhändertas från den bidragande ytan för rening och fördröjning av 

dagvatten inom området, detta innebär att 290 m3 planeras att omhändertas i regnväxtbäddar i 

ett första steg. Uppsala Vatten har också ansvar för att inte öka flödet från detaljplanen vilket 

innebär att fördröja 310 m3 i ett andra steg i en torrdamm i rundkörningen. 

Föroreningsberäkningarna visar att alla halter och mängder av de studerade ämnena i 

dagvattnet ökar efter exploatering och när inga dagvattenåtgärder är på plats. När de 

föreslagna dagvattenåtgärderna har implementerats förväntas dessa minska. Det är endast 

krom som marginellt överskrider befintlig situations nivåer avseende halter. Detta bedöms dock 

inte riskera att recipienten uppnår satta miljökvalitetsnormer. 

Skyfallshanteringen inom fastigheten planeras att delas in tre delar: Norra, södra och östra. En 

skyfallshantering för den södra delen av fastigheten där skyfall avleds ytligt till förberedda 

sänkor i skolgården, samt i den södra delen av diket längs fastighetens östra del. 

Skyfallshanteringen för den Norra delen avser att hanteras i sänkor i planerade 

dagvattenåtgärder, vars fördröjningsvolym även magasinerar en del av skyfallet, samt i den 
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norra delen av diket längs fastighetens östra del. Planens Östra del avser ytor som inte kan 

avledas till någon av de större nedsänkta skyfallsytorna. I stället avleds östra delen till 

nedsänkta växtbäddar vilka bräddar till skyfallsdiket. 

Genom att höjdsätta diket med en vall mot Bälinge-Ekeby 1:2 kan skyfall som överskrider 

Uppsala Kommuns krav på skyfallshantering avledas söderut till diket mellan fastigheterna 

Bälinge-Ekeby 1:2/1:3 och Hämringe 1:1. 
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1 Uppdrag och syfte 

Bjerking AB har på uppdrag av Uppsala kommun Skolfastigheter AB tagit fram en 

dagvattenutredning för detaljplanen Del av Bälinge-Ekeby 1:3, belägen nordväst om Uppsala, 

se Figur 1. Planområdet har en yta på cirka 3,18 hektar. På fastigheten planerar Uppsala 

kommun Skolfastigheter AB att bygga en grundskola och tillhörande idrottshall. 

Figur 1. Detaljplanen Del av Bälinge-Ekeby 1:3 i förhållande till centrala Uppsala. 

Syftet med dagvattenutredningen är att undersöka dagvattensituationen inom planområdet 

avseende flöden och föroreningar, före- och efter planerad nybyggnation, samt att ge förslag på 

åtgärder som uppfyller gällande krav och riktlinjer från Uppsala kommun och Uppsala Vatten AB 

för att därigenom inte försämra möjligheten för recipienten att uppnå satta miljökvalitetsnormer. 

Utredningen ger också en översiktlig bedömning av översvämningsrisken vid skyfall och förslag 

på skyfallsåtgärder. 

2 Underlag 

• Nybyggnadskarta, BÄLINGE-EKEBY 1-3_NBK_A1.dwg, erhållen 2023-11-18 

• Situationsplan, dwg, Cedervall Arkitekter, daterad 2025-05-14 

• Riktlinjer för utsläpp av dagvatten från fastighetsmark, Uppsala Vatten (PDF) 

• Dagvattenhandboken – handbok för dagvattenhantering i Uppsala kommun, Uppsala 

kommun (PDF) 

• Checklista för dagvattenutredningar 2022-02-02, Uppsala Vatten (PDF) 

• Riskreducerande riktlinjer med avseende på grundvattnets sårbarhet, Uppsala Vatten, 

2021-12-19. 

• Skyfalls PM, Structor Mark Uppsala AB, daterad 2026-05-18 
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Övrigt underlag refereras till i den löpande texten. 

2.1 Tidigare och pågående utredningar 

En dagvattenutredning har tagits fram av Structor Mark Uppsala AB för detaljplanerna Uppsala-

Gysta 1:13 samt del av Bälinge-Ekeby 1:2 och 2:201. Nämnda detaljplaner är belägna norr och 

öster om detaljplanen Bälinge-Ekeby 1:3 för vilken föreliggande dagvattenutredning avser, se 

Figur 2. 

Figur 2. Pågående detaljplaner norr och öster om detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. 

Parallellt med föreliggande dagvattenutredning har Structor Vatten & Miljö Uppsala AB tagit 

fram ett PM avseende dikeskapacitet och markavvattningsföretag för krondike och 

dikningsföretag (Sundbro-Forkarby)2. Krondiket och dikningsföretaget är belägna nedströms 

detaljplanerna Uppsala-Gysta 1:13, delar av Bälinge-Ekeby 1:2, 1:3 och 2:20 och mottar 

dagvatten från nämnda detaljplaner från ett enskilt dike. 

Bjerking AB har även tidigare utfört en miljö- och geoteknisk undersökning inom planområdet 

för Del av Bälinge.Ekeby 1:33. 

3 Riktlinjer för dagvattenhantering 

Ett vattenprogram (2021) har tagits fram i Uppsala kommun med syftet att utveckla 

vattenarbetet och skapa hållbara framtidslösningar. Kommunens arbete syftar till att bevara och 

1 Dagvattenutredning BÄLINGE II, Structor Mark Uppsala AB, senast reviderad 2023-02-27 
2 PM Dikeskapacitet och markavvattningsföretag, Structor Vatten & Miljö Uppsala AB, granskningshandling, 
daterad 2024-12-20 
3 Projekterings-PM, Miljö- och Geoteknik, Bjerking, 2022-02-17 
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långsiktigt förvalta kommunens ekosystem och vattendrag. Vattenprogrammet beskriver även 

de övergripande målområdena som grundar sig i EU:s vattendirektiv. Ett av målområdena 

innebär en förbättrad dagvattenhantering där dagvatten ska renas och ses som en resurs. 

Dagvatten ska användas som en del av kommunens effektiva vattenanvändning och bidra till en 

minskad belastning av yt- och grundvattenförekomster. 

I kommunens dagvattenhandbok finns specifika råd och fördjupningar kring hållbar 

dagvattenhantering. Handboken utgår från de fyra mål som sattes upp i den tidigare 

dagvattenplanen (2014):  

• Bevara vattenbalansen 

• Skapa en robust dagvattenhantering 

• Ta recipienthänsyn 

• Berika stadslandskapet 

För att nå respektive mål har ett antal strategier arbetats fram. Målen innebär bland annat att 

fördröja, rena och infiltrera dagvatten lokalt, utjämna flöden, anpassa staden efter lokala 

förutsättningar, säkerställa sekundära avrinningsvägar samt arbeta med multifunktionella ytor. 

Enligt riktlinjer för fastighetsmark ska dagvattenhantering bidra till en minskad risk för 

översvämningar och uppnå samt bibehålla god status i Uppsalas vattenförekomster. Dagvatten 

från kvartersmark ska fördröjas och renas innan de avleds till det kommunala ledningsnätet. För 

fastigheter som ligger i direkt närhet till recipienten gäller en åtgärdsnivå på 10 mm regn räknat 

över hela fastighetens yta. För fastigheter som ligger längre ifrån ska 20 mm regn fördröjas i 

dagvattenanläggningar inom fastigheten. 

Då fastigheter som planeras inom planområdet inte ligger i direkt anslutning till recipienten 

gäller rening och fördröjning av 20 mm dagvatten. 

3.1 Riktlinjer avseende grundvattnets sårbarhet 

I Uppsala kommun har riktlinjer tagits fram med syfte att skydda kommunens grundvatten. 

Riktlinjer har arbetats fram då det i Uppsala kommun finns en viktig grundvattenförekomst 

”Uppsalaåsen” som förser större delen av kommunen med dricksvatten. För att säkra 

dricksvattenförekomsten har riktlinjer tagits fram inom akvifärens tillrinningsområde. Hela 

tillrinningsområdet har klassificerats enligt låg, måttlig till högkänslig mark med avseende på 

grundvattenpåverkan. Uppsala vatten har en ny vägledning kring reducerande åtgärder för 

grundvattnen som beslutades under 2025. Syftet med vägledningen är att ge stöd för 

tillämpningen av kommungemensamma riktlinjer gällande markanvändning och skyddsåtgärder 

inom områden med hög och extremt hög känslighet. 

Utgångspunkten inom extremt känsliga områden är att exploatering ska undvikas i mesta 

möjliga mån eftersom flera av de identifierade skadehändelserna kan ge upphov till mycket 

stora konsekvenser med stora risker som följd. Det innebär att vid planering, utveckling, 

byggnation och anläggningsarbeten som inte avser friluftsliv, naturmark, parkmark eller dylikt, 

ska områden med extrem känslighet i första hand undvikas i möjligaste mån. 

Utgångspunkten inom områden i klass hög känslighet är att all typ av markanvändning ska 

utföras med försiktighet och med lämpliga skyddsåtgärder, eftersom flera av de identifierade 

skadehändelserna kan ge upphov till stora konsekvenser. Det är viktigt att riskbedömning 
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genomförs eftersom det ger vägledning för om placeringen är lämplig och/eller vilka 

skyddsåtgärder som krävs för att riskerna ska hanteras. Det innebär alltså att vid planering, 

utveckling, byggnation och anläggningsarbeten ska tillräckliga skyddsåtgärder vidtas. Driften för 

skyddsåtgärderna ska även kunna säkras. Områdets känslighet kan även förändras vid 

markarbeten. Det naturliga lerlagret bör så långt som möjligt lämnas kvar eftersom det fungerar 

som naturlig skyddsbarriär för grundvattnet. Om det naturliga lerlagret tas bort ska det ersättas 

av en skyddsåtgärd som exempelvis tätskikt om det finns en föroreningsrisk. För befintliga 

verksamheter är utgångspunkten att risker bör kartläggas och lämpliga skyddsåtgärders vidtas. 

Vid befintlig verksamhet inom detaljplanelagt område sker krav utifrån tillsyn enligt miljöbalken. 

Sveriges geologiska undersökning tillsammans med Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB) har tagit fram sårbarhetskartor för grundvatten4. Kartorna är framtagna för att 

räddningstjänsten snabbt ska kunna avgöra om en saneringsinsats behövs och vägleda i val av 

åtgärder. Målet är att förhindra att föroreningar sprids till grundvattnet, då sanering annars blir 

både omfattande och kostsam. Informationen används även i förebyggande arbete, som i risk-

och sårbarhetsanalyser. 

4 Områdesbeskrivning 

Idag består planområdet av skogsmark och ängsmark med inslag av träd, en grusad 

fotbollsplan med belysningsstolpar, en gång- och cykelväg och två ladubyggnader (som ska 

rivas i sin helhet), en mobilmast samt en tryckstegringsstation, se Figur 3. I väster avgränsas 

planområdet av länsväg 634, i norr av länsväg 635 som knyter ihop Bälinge med grannorten 

Lövstalöt. I marken på fastigheten finns det ledningar och ledningsrätter och längs den östra 

plangränsen finns det ett igenvuxet dike. Vid norra delen av detta dike finns det en befintlig 

brunn till vilken en dagvattenledning från Uppsala Vatten har sitt utlopp. Dagvattnet som leds i 

denna dagvattenledning härrör från uppströms befintlig bebyggelse nordväst om planområdet. 

Idag leds dagvattnet från brunnen vidare i kulvert i nordöstlig riktning mot Trafikverkets vägdike 

som är beläget parallellt med länsväg 635. 

4 Sårbarhetskartor för grundvatten, Sveriges geologiska undersökning, 
https://www.sgu.se/samhallsplanering/risker/samverkan-kring-kris-och-riskhantering/sarbarhetskartor-for-grundvatten/ 
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Figur 3. Planområdet för detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3 där marken består övervägande av 
ängsmark med inslag av träd, en grusad fotbollsplan samt skogsområde i söder. I norr finns två 
ladubyggnader, en tryckstegringsstation samt en gång- och cykelväg. Dike ungefärligt markerat med 
svartlinje 

Inom detaljplanen Del av Bälinge-Ekeby 1:3 varierar marknivån från +32,2 (i sydväst) till +27,7 

(vid östra plangränsen), se Figur 4. 
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Figur 4. Befintliga plushöjder för marknivån inom detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. 

4.1 Recipient och statusklassificering 

År 2000 antogs ett direktiv (2000/60/EG) i EU med syfte att säkerställa en god vattenstatus i 

samtliga klassificerade vattenförekomster i EU:s medlemsländer. År 2004 infördes samma 

direktiv i svensk lagstiftning. Genom att anta direktivet förbinder sig Sverige att: kartlägga, 

bedöma, klassificera och fastställa miljökvalitetsnormer. Utöver det förbinder vi oss även att 

vidta åtgärder för att uppnå en god vattenstatus i samtliga svenska vattenförekomster. Planerad 

exploatering får inte negativt påverka recipientens möjligheter att uppnå en god vattenstatus. 

Enligt Vatteninformationsystem Sverige (VISS) och analys i SCALGO Live avleds vattnet i dag 

ytligt, i riktning österut, till Sundbromarksbäcken som anges av VISS som övrigt vatten har inte 

klassificerats vad det gäller ekologisk och kemisk status5. Sundbromarksbäcken leder därefter 

det ytliga vattnet nedströms längs med ett krondike som utgörs av ett markavvattningsföretag, 

se kapitel 4.7, innan bäcken ansluter till Åloppebäcken, se Figur 5. Detaljplaneområdet och 

Sundbromarksbäcken ingår i delavrinningsområdet Mynnar i Åloppebäcken. 

Tabell 1 redovisar miljökvalitetsnormer (MKN) för recipienten Åloppebäcken i form av status och 

krav avseende ekologisk och kemisk status. 

5 Sundbromarksbäcken, Vattendrag, VISS, https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA51035335 
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Figur 5. Detaljplaneområdet och dess placering i delavrinningsområdet Mynnar i Åloppebäcken samt 
recipienten Åloppebäcken (grön linje). 

Tabell 1. Status och kvalitetskrav på Åloppebäckens (SE665448-159008) ekologiska status. 

Ekolgisk: Dålig Otillfredsställande Måttlig God Hög Beslutad 

Status X 2020-12-10 

Kvalitetskrav X1 2023-05-02 
1 God ekologisk status 2033. 

Tabell 2. Status och kvalitetskrav på Åloppebäckens (SE665448-159008) kemiska status. 

Kemisk: 
Uppnår 

ej god 
God Beslutad 

Status X 2020-12-10 

Kvalitetskrav X 2023-05-02 

4.1.1 Ekologisk status 

Vattenförekomsten Åloppebäcken är ett vattendrag som uppnår måttlig ekologisk status. 

Motivering till denna bedömning baseras på övergödning samt konnektivitet och morfologi. 

Detta då näringsämnen och/eller kiselalger klassificeras till sämre än god status till följd av höga 

närsaltshalter. Konnektiviteten, beskriver möjligheten till spridning och fria passager för djur, 

växter, sediment och organiskt material i uppströms och nedströms riktning, samt från 

vattenförekomsten till omgivande landområden, har klassificerats till sämre än god status till 

följd av vandringshinder. Morfologin, beskriver de fysiska förhållandena som råder i 
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vattenförekomsten, och har också klassificerats till sämre än god status till följd av fysiska 

ingrepp i förekomsten. 

Kvalitetskravet har satts till god ekologisk status 2033 då det för ett flertal kvalitetsfaktor, 

exempelvis fisk och näringsämnen, inte är möjligt att uppnå god status innan 2033. Det beror på 

tekniska skäl, och långsam återhämtning även efter att åtgärder har satts in. 

4.1.2 Kemisk ytvattenstatus 

Åloppebäckens kemiska ytvattenstatus är klassificerad till ej god kemisk ytvattenstatus enligt 

förvaltningscykel 3. Ämnen som överskrider halter för god status är kvicksilver och 

kvicksilverföreningar samt polybromerade difenyletrar (PBDE). 

Kvalitetskravet har satts till god kemisk ytvattenstatus där undantag gäller för PBDE och 

kvicksilver. Anledningen är att det anses tekniskt omöjligt att sänka halterna på grund av 

långvariga utsläpp inom Sverige och utomlands vilket lett till långväga luftburen spridning och 

storskalig atmosfärisk deposition. 

4.1.3 Miljöproblem och påverkanskällor 

Påverkanskällor som klassificerats ha en betydande påverkan på Åloppebäckens vattenstatus 

är en punktkälla i form av förorenade områden och ett antal diffusa källor. 

Diffusa källor som också anses ha en betydande påverkan är utsläpp från jordbruk, enskilda 

avlopp och atmosfärisk deposition. Även förändringar i konnektiviteten genom dammar, 

barriärer och slussar (okända eller föråldrade) och morfologin har en betydande påverkan på 

recipientens status. 

I vattenförvaltningscykel 3 (2021–2027) har åtgärdsbehov endast kvantifierats för 

miljökonsekvenstypen övergödning. För sjöar och vattendrag beskrivs behovet utifrån reduktion 

av fosfor. 

4.2 Recipient och statusklassificering för grundvattenförekomst 

Recipienten Åloppebäcken, och även Sundbromarksbäcken, kommer i kontakt med en 

grundvattenförekomst, Jumkilsåsen-Broby, se Figur 6. Jumkilsåsen-Broby är en sand- och 

grusförekomst med goda eller utmärkta uttagsmöjligheter i bästa del av grundvattenmagasinet. 

Den kemiska statusen i förekomsten är idag god och kvalitetskravet är satt till god kemisk 

grundvattenstatus. 

Grundvattenförekomsten ansluter sedan vidare nedströms till grundvattenförekomsten 

Uppsalaåsen-Uppsala, som också är en sand- och grusförekomst med ovanligt goda 

uttagsmöjligheter. Den kemiska statusten i förekomsten är idag otillfredsställande på grund av 

höga halter av PFAS (per- och polyfluorerade alkylsubstanser) och bekämpningsmedlet BAM 

(2,6-diklorbensamid, i sammanhanget bekämpningsmedel). 
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Figur 6. Beslutade grundvattenförekomster söder och öster om detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3 enligt 
pågående förvaltningscykel 4 (2022–2027)6. 

4.3 Känslighet för grundvattenpåverkan. 

Planområdets mark ligger norr och väster om gränsen för tillrinningsområdet inom vilken mark 

har fått en klassificering enligt låg, måttlig och hög känslighet, se Figur 7. 

En utredning avseende grundvattnets sårbarhet för aktuellt planområde har ej genomförts vid 

tiden för denna utredning. 

Sveriges geologiska undersökning har dock tillsammans med Myndigheten för samhällsskydd 

och beredskap (MSB) tagit fram ett informationspaket där det ingår en dags utbildning och en 

karta som visar grundvattnets sårbarhet. Kartan visar hur stor risken är för att ett farligt ämne 

ska kunna nå grundvattnet. Målet är att förhindra att föroreningarna når grundvattnet eftersom 

omfattningen och kostnaden på saneringsarbetet blir större. Kartan ska också vägleda 

räddningstjänsten för att de snabbt ska kunna avgöra om en snabb saneringsinsats är 

nödvändig eller inte. 

Figur 8 visar en sårbarhetskarta för grundvattnet, där det framgår att planområdet ligger 

huvudsakligen inom ett område där grundvattnet bedöms ha måttlig sårbarhet. Längre söderut, 

finns det ett område som bedöms ha hög sårbarhet, och ännu längre söderut finns det en 

grundvattenförekomst där grundvattenmagasinet har hög sårbarhet. 

6 Grundvattenförekomster (öppna data), Planeringskatalogen, Länsstyrelserna (hämtad 2025-05-19) 
https://ext-geodatakatalog-forv.lansstyrelsen.se/PlaneringsKatalogen/GetMetaDataById?id=ab250f60-7f72-425d-a5bc-2bc9a13ff007_C 
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Figur 7. Söder om detaljplanen Bälinge-Ekeby 1:3 finns tillrinningsområden där mark har klassificerats ha 
måttlig samt hög och extrem känslighet för grundvattenpåverkan. 
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Figur 8. Grundvattnets sårbarhet. Planområdet ligger inom ett område som är huvudsakligen klassat som 
Måttlig sårbarhet7. 

4.4 Geoteknik, geohydrologi och grundvatten 

Enligt jordartskartan Jordarter 1:25 000–100 000 från Sveriges geologiska undersökning består 

jordarterna inom planområdet av glacial silt och sandig morän, se Figur 9. Glacial silt har 

generellt låg genomsläpplighet för vatten medan sandig morän generellt har hög 

genomsläpplighet. Detta medför att infiltrationsmöjligheterna för dagvatten bedöms som relativt 

låga. 

Under 2021 utförde Bjerking en översiktlig miljö- och geoteknisk undersökning8 på fastighet 

Bälinge-Ekeby 1:3. Resultatet från tolv (12) jordbergsonderingar visade att bergets överyta finns 

på mellan 1,1 och mer än 12 meters djup under markytan i sonderade punkter. Jordlagerföljden 

består i allmänhet överst av cirka 0,2–0,8 m fyllning överlagrandes 0,4–9 m kohesionsjord ovan 

0–4,4 m friktionsjord på berg. Lerans mäktighet är som störst vid den östra delen av 

fotbollsplanen. Leran i området bedömdes utifrån utvärderade sättningsegenskaper vara 

överkonsoliderad vilket betyder att leran inte är särskilt sättningsbenägen. 

I ett grundvattenrör som Bjerking också installerade på fastigheten noterades att grundvattnets 

trycknivå låg på +28,5 och +29,0 vilket motsvarar 1,2–1,7 meter under markytan. I nuläget 

bedöms att inga ytterligare mätningar behövs. Detta innebär i sin tur att grundvattennivån för 

det underliggande magasinet ligger än djupare i förhållande till marknivån. 

7 Grundvattnets sårbarhet, Sveriges geologiska undersökning, 
WMS-tjänst: https://resource.sgu.se/service/wms/130/sarbarhet-grundvatten 
8 Projekterings-PM, Miljö- och Geoteknik, Bjerking, 2022-02-17 
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Figur 9. Jordarter och genomsläpplighetsförmåga inom och utanför detaljplaneområdet enligt 
jordartskartan Jordarter 1:25 000–1:100 000 respektive kartan Genomsläpplighet från Sveriges geologiska 
undersökning samt grundvattenrörets placering. 

4.5 Föroreningssituation 

Resultatet från den miljötekniska markundersökningen9 avseende föroreningsämnen i 

jordprover visade att samtliga analyserade ämnen förekommer i halter under de riktvärden som 

tillämpas för känslig markanvändning (KM). Analysresultat för metallers lakbarhet och 

analyserad TOC (total organic carbon) i två samlingsprover på fyllning respektive 

torrskorpelera/lera påvisade inga halter över gränsvärdet för inert avfall vilket innebär att 

schaktmassor bedöms kunna deponeras på deponi för inert avfall. Det åligger entreprenören att 

så sker. Endast i en borrpunkt, sonderingspunkt 21B17, överskreds riktvärdet för KM avseende 

kobolthalten, där bedömningen anses vara av naturlig förekomst. Utredningen föreskrev att 

detta skulle anmälas omgående till Miljöförvaltningen i Uppsala kommun, och att även 

Miljöförvaltningen ska informeras senast sex veckor innan eventuella markarbeten påbörjas 

inom området, se Figur 10. 

Enligt Länsstyrelsens EBH-karta10 som redovisar potentiellt förorenade områden finns det ett 

objekt (ID: 149042) väster om detaljplanområdet (vid Myggstensvägen) där primär bransch har 

identifierats utgöra drivmedelshantering, se Figur 10. 

9 Projekterings-PM, Miljö- och Geoteknik, Bjerking 2022-02-17 
10 Lager EBH-stödet > LST Potentiellt förorenade områden EBH (Riskklass), EBH-kartan, Länsstyrelsen, 
https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/standard/?appid=ed0d3fde3cc9479f9688c2b2969fd38c 
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Figur 10. Detaljplaneområdet med en sonderingspunkt där halten kobolt överstiger riktvärdet för KM. 
Väster om området finns det ett ej riskklassat objekt. 

4.6 Närliggande skyddsområden för vatten/vattenskyddsområde 

Öster om detaljplanen finns vattenskyddsområdet Uppsala- och Vattholmaåsarna11, se figur 11. 

Detaljplaneområdet är beläget cirka 850 m från gränsen till den yttre zonen av detta 

vattenskyddsområde. 

11 Uppsala kommuns kommunkarta, hämtad 2025-05-20 
https://kartportal.uppsala.se/portal/apps/webappviewer/index.html?id=4d2d58592a9047f4ba3c1d9c8a02cf32 
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Figur 11. Detaljplanområdets placering i förhållande till vattenskyddsområdet Uppsala- och 
Vattholmaåsarna. 

4.7 Markavvattningsföretag 

Nedströms planområdet, cirka 1 800 meter från planområdet, finns markavvattningsföretaget 

Sundbro-Forkarby och tillhörande båtnadsområde, se Figur 12. Dagvatten från planområdet når 

detta markavvattningsföretag via ett krondike och enligt kapacitetsutredningen utförd av Structor 

Vatten & Miljö Uppsala AB på uppdrag av BESQAB (som är exploatör på grannfastigheten 

Bälinge-Ekeby 1:2) är maximalt tillåten avtappning från planområdet Del av Bälinge-Ekeby 1:3 

och dess avrinningsområde cirka 6 l/s till dikningsföretaget. Detta krav är ett långt mer strängt 

krav jämfört med Uppsala Vattens riktlinje på rening och fördröjning utifrån en regnvolym på 20 

mm. 

Enligt besked12 från Uppsala Vatten gäller dock fortsatt riktlinje på fördröjning och rening av 

20 mm. Bestämmelsen tillämpas fram till dess att detaljplanen för Bälinge-Ekeby 1:2 antas och 

byggs ut. I samband med byggnationen kommer dagvattnet att ledas om till dammar inom 

detaljplanen Bälinge-Ekeby 1:3 och anpassas efter markavvattningsföretagets krav. 

Befintlig bebyggelse nordväst om planområdet avleder vatten till en befintlig dagvattenbrunn. 

Från brunnen avleds vattnet via ledning till Trafikverkets vägdike längst med väg 635. Den 

befintliga dagvattenledningen behöver läggas om då det planerats en idrottshall där ledningen 

är placerad idag. Föreslagen omläggning av ledning syns i Bilaga 1. I planerad situation leds 

dagvattnet via den omlagda ledningen åt nordost. Vattnet avleds därefter till det dike utmed väg 

635 som förvaltas av Trafikverket. 

12 Mejl: Ärende: Dagvattenhantering för B-E 1:3, avsändare Oscar Bergstedt, Uppsala Vatten, 2025-05-02 
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Figur 12. Markavvattningsföretaget Sundbro-Forkarby och tillhörande båtnadsområde ligger nedströms 
detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. 

4.8 Fornlämningar 

Inom planområdet finns det två lämningar, vid sökning i Riksantikvarieämbetets söktjänst 

Fornsök13, som bedöms vara fornlämningar, se Figur 13. Det större området beskrivs som ett 

boplatsområde där det vid arkeologiska undersökningar dokumenterats 303 lämningar av 

boplatskaraktär från 100–900 e.Kr14. Det mindre området, som är grav- och boplatsområde, 

består av 16 fornlämningar. Inom det här området bedöms det, med stor sannolikhet, finnas 

ytterligare fornlämningar15. 

En arkeologisk förundersökning påbörjades i oktober 2020 avseende ovan nämnda 

fornlämningar16. Utöver det som nämnts ovan påträffades spår av en förstörd fornlämning under 

fotbollsplanens grusbeläggning. 

13 Fornsök, Riksantikvarieämbetet, https://app.raa.se/open/fornsok/ 
14 L1944:9289, https://app.raa.se/open/fornsok/lamning/33a0bb08-0b45-4ff5-9fce-8da99a55d2b1 
15 L1944:9457, https://app.raa.se/open/fornsok/lamning/d79ffc8f-98a3-4d14-95c8-d7076fd1f370 
16 Bosättning och gravar i Ekeby, Upplandsmuseet, Upplandsmuseets rapporter 2021:07 
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Figur 13. Fornlämningar inom detaljplanen. 

4.9 Skyddsvärda områden 

Under våren 2024 utförde Väg & Miljö en naturinventering av ett utredningsområde där 

nuvarande gränser för detaljplaneområdet ingick17. Inom området kunde tre 

naturvärdesbiotoper avgränsas med Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde, se Figur 14. 

17 Naturvärdesinventering, Bälinge, Väg & Miljö AB, Uppsala kommun, 2024 (slutversion 2024-05-28) 
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Figur 14. Figur från naturvärdesinventeringen utförd av Väg & Miljö AB. Tre områden inom 
utredningsområdet har avgränsats till Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde. Av dessa finns de två mindre 
områdena inom detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. 

Under naturinventeringen utfördes även tre fördjupade inventeringar med kartläggningstyperna 

generellt biotopskyddade områden, livsmiljö för kräldjur samt artförekomst av kräldjur. För mer 

information läs naturinventeringsrapporten från Väg & Miljö. 

Under våren och sommaren 2024 utförde Väg & Miljö även en fågelinventering18. Under 

inventeringen noterades 21 arter inom inventeringsområdet varav fyra arter (gråkråka, gulsparv, 

ärtsångare och stare ansågs vara prioriterade. Enligt rapporten är de tre förstnämnda 

prioriterade arterna nationellt rödlistade som nära hotade medan stare är nationellt rödlistad 

som sårbar. Väg & Miljö uppskattade två revir med boplatser för stare strax söder om 

plangränsen för detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. I och med detta bedömer Väg & Miljö att 

häckningsmiljön för stare inte kommer att påverkas i samband med exploatering av 

detaljplaneområdet, annat än att den häckningen kan utebli långsiktigt på grund av ökade 

störningsmoment från mänsklig aktivitet. I rapporten skriver Väg & Miljö att det inte innebär att 

det blir försvårande att återupprätta populationsnivåerna. 

18 Fågelinventering, Bälinge, Väg & Miljö AB, Uppsala kommun, 2024 (slutversion 2025-05-09) 
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4.10 Befintlig och planerad markanvändning 

Idag består planområdet av skogsmark och ängsmark med inslag av träd, en grusad 

fotbollsplan med belysningsstolpar, en gång- och cykelväg och två ladubyggnader (som ska 

rivas i sin helhet), en mobilmast samt en tryckstegringsstation. I väster avgränsas planområdet 

av länsväg 634, i norr av länsväg 635 som knyter ihop Bälinge med grannorten Lövstalöt, se 

Figur 15. 

Figur 15. Markanvändning inom planområdet för befintlig situation. 

Under mark inom fastigheten finns det ledningar och ledningsrätter och längs den östra 

plangränsen finns det ett igenvuxet dike. 

Den planerade situationen innebär att de två ladubyggnaderna kommer att rivas för att bereda 

plats åt en ny körslinga med parkering i norr. Nya byggnader kommer att uppföras, en 

skolbyggnad och en idrottshall samt mindre komplementbyggnader. Marken inom fastigheten 

kommer att bli mer hårdgjord i och med exploateringen av området där övervägande hårdgjorda 

ytor såsom asfalt, körbanor, parkering och takytor kommer att utgöra markanvändningen i norra 

delen av planområdet. I öst kommer en ny gång- och cykelväg att anläggas, och tidigare gång-

och cykelväg som var belägen i norra delen flyttas norr om den norra plangränsen. Området 

mellan planområdet och länsväg 634 lämnas tomt, förutom en ny in- och utfartsväg till skolan. 

Den södra delen kommer få en ny gestaltning i form av grönytor (gräsytor och planteringar), två 

fotbollsplaner (konstgräsplaner), nya skogsmarksområden, se Figur 16. 
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Figur 16. Schematisk markanvändning inom planområdet för planerad situation. 
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Tabell 3 redovisar ytorna för markanvändningen för befintlig och planerad situation. 

Tabell 3. Befintlig och planerad markanvändning inom detaljplaneområdet. Markanvändning som använts i 
StormTac står till vänster och verklig markanvändning står till höger 

Markanvändning Befintlig [ha]* Planerad [ha]* 

Asfaltsyta - 0,28 

Asfaltsyta | Gummiasfalt - 0,024 

Betongplatta | Sittbänkar - 0,012 

Blandat grönområde | Köksträdgård - 0,0099 

Grusyta 0,80 -

Grusyta | Konstgräsplan - 0,16 

Grusyta | Stenmjöl - 0,095 

Gräsyta 0,12 0,59 

Gräsyta | Dike - 0,051 

Gräsyta | Plantering - 0,26 

Gång- och cykelväg 0,052 0,065 

Marksten med fogar | Mur - 0,00060 

Marksten med fogar | Plattor - 0,48 

Marksten med fogar | Trappa - 0,0055 

Parkering - 0,036 

Parkering | Hämta/lämna - 0,0057 

Skogsmark | Befintlig 0,44 -

Skogsmark | Nyplanterad 0,37 

Takyta 0,056 0,52 

Väg 1 | Körbanor vid parkering - 0,21 

Ängsmark 1,7 -

Ängsmark | Dike - -

Totalt 3,2 3,2 

*Ytor för markanvändning har avrundats till två gällande siffror. 

5 Avrinning 

5.1 Befintliga ytliga avrinningsområden och avrinningsstråk 

Ytliga avrinningsområden, lågpunkter och avrinningsstråk har analyserats översiktligt i 

SCALGO Live utifrån befintlig höjdsättning och redovisas i Figur 17. SCALGO Live är ett 

verktyg som används för att på en övergripande nivå identifiera översvämningsrisker vid 

intensiv nederbörd och skyfall. För analysen i SCALGO Live användes höjddata från 

Lantmäteriets nationella höjdmodell med en upplösning 1x1 m. 

Analysen av ytliga avrinningsområden som redovisas i figuren visar att det finns åtta 

avrinningsområden inom planområdet där samtliga avleder dagvatten i svag nordostlig riktning 

från den östra plangränsen. Det sker ingen ytlig avrinning längs med diket vid östra plangränsen 

då diket är igenvuxet. 
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Söder om planområdet finns det fyra externa avrinningsområden, och tillika sker det en ytlig 

avrinning från vägkanten mot den västra och norra plangränsen. 

Den totala ytan för de avrinningsområden som redovisas i är cirka 6 hektar (59 818 m2). Inga 

andra avrinningsområden bidrar med dagvatten till detaljplaneområdet. 

Inom planområdet och vid mitten av den södra plangränsen finns det några mindre lågpunkter 

som, efter att de har fyllts, leder dagvattnet vidare nedströms i östlig riktning, se markering i 

Figur 17. 

Figur 17. Detaljplanens avrinningsområden som delats in i olika färger. Inga andra avrinningsområden 
bidrar med dagvatten till detaljplaneområdet. 

5.2 Befintligt ledningsnät och teknisk avrinning 

I marken inom planområdet finns det en ledningsrätt för vatten- och spillvatten samt en 

dagvattenledning som mynnar ut vid den östra plangränsen till ett dike/brunn där även det 

igenvuxna diket finns, se Figur 17. Dagvattnet som leds i denna ledning kommer från befintlig 

bebyggelse uppströms planområdet. Det finns även en vattenledning till två fastigheter norr om 

planområdet. 

Längs den östra plangränsen finns det ett dike som är helt igenvuxet och dagvattnet från 

befintlig bebyggelse uppströms planområdet leds vidare i en kulvert i nordöstlig riktning mot 

länsväg 635. 

Utöver detta finns det ett ytterligare flertal ledningar, se Figur 18. 
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Figur 18. Befintlig dagvattenledning inom norra delen av planområdet leder dagvatten från uppströms 
befintlig bebyggelse till dike/brunn vid östra plangränsen. 

Enligt besked från Uppsala Vatten (2025-05-02) får anslutning ske till befintlig dagvattenledning 

inom plangränsen förutsatt att dagvattnet omhändertas enligt riktlinjer innan det leds till befintlig 

dagvattenledning. 

5.3 Befintligt magasin/dagvattenlösning 

Det finns inga magasin eller dagvattenlösningar inom planområdet i dagsläget. 

5.4 Pågående projekt nära planområdet 

Detaljplanerna Gysta 1:13 samt Bälinge-Ekeby 1:2 är pågående, och de är belägna norr och 

öster om detaljplanen Bälinge-Ekeby 1:3 för vilken föreliggande dagvattenutredning avser. 

Samordning med dessa detaljplaner är nödvändiga då aktuellt planområde ligger uppströms 

detaljplan Bälinge-Ekeby 1:2, se Figur 2. 

6 Befintlig situation 

Flöden har beräknats enligt rationella metoden. Flöden och föroreningar har beräknats med 

hjälp av StormTac Web (v.25.2.1). I beräkningarna har avrinningskoefficienter i enlighet med 

Svenskt Vattens publikation P110 använts. En årsmedelnederbörd på 621 mm/år19 har använts 

i föroreningsberäkningarna, vilket är korrigerad nederbörd för området som planområdet ingår i. 

19 Griddad nederbörd- och temperaturdata (PTHBV), hämtat 2025-05-19 
https://www.smhi.se/data/nederbord-och-fuktighet/nederbord/griddad-nederbord--och-temperaturdata 
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6.1 Flödesberäkningar 

Tabell 4 visar befintlig markanvändning, valda avrinningskoefficienter (φ), reducerad area (Ared) 

samt rinntid (tr) och dagvattenflöden (Qdim). Rinntiden beräknades till 26 minuter baserat på 

medelhastigheten i naturmark (0,11 m/s) samt längsta uppmätta rinnsträcka inom planområdet 

(cirka 170 m). 

Valet av återkomsttid görs för ett regn med återkomsttid 10 år för trycklinje i marknivå då 

planerad bebyggelse förväntas utgöra gles bostadsbebyggelse enligt P110. Utöver detta har 

även flödet beräknats för en återkomsttid på 100 år. En återkomsttid på 100 år innebär en 

sannolikhet på 1 % inom en period av ett år att ett skyfall inträffar. Vid beräkningar av 100-

årsregn har avrinningskoefficienten för permeabla ytor (grusyta, gräsyta, skogsmark och 

ängsmark) justerats till 0,75 enligt MSB:s vägledning för skyfallskartering20. 

Tabell 4. Markanvändning och beräknade flöden för befintlig situation inom planområdet. 

Befintlig situation Planområdet φ 

Grusyta [ha] 0,80 0,40 

Gräsyta [ha] 0,12 0,10 

Gång- och cykelväg [ha] 0,052 0,80 

Skogsmark [ha] 0,44 0,10 

Takyta [ha] 0,056 0,90 

Ängsmark [ha] 1,7 0,10 

Totalt [ha] 3,2 -

tr [min] 26 -

φS [-] 0,20 -

Ared [ha] 0,64 -

Qdim, 2-årsregn [l/s] 48 -

Qdim, 10-årsregn [l/s] 82 -

Qdim, 100-årsregn [l/s] 650 -

6.2 Föroreningsberäkningar 

Översiktliga föroreningsberäkningar har utförts i StormTac Web (v.25.2.1) och baseras på 

schablonvärden för ämnen från olika typer av markanvändning. Schablonhalterna innehåller 

osäkerheter och bör därför ses mer som en fingervisning än som exakta mängder/halter. 

För befintlig situation baseras beräkningarna på markanvändning och avrinningskoefficienter 

enligt Tabell 4. Resultatet av beräkningarna redovisas i Tabell 9 och Tabell 11 

7 Planerad situation 

Flöden har beräknats enligt rationella metoden. Flöden och föroreningar har beräknats med 

hjälp av StormTac Web (v.25.2.1). I beräkningarna har avrinningskoefficienter i enlighet med 

20 Vägledning för skyfallskartering – Tips för genomförande och exempel på användning, Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap, MSB1121 – augusti 2017, https://rib.msb.se/filer/pdf/28389.pdf 
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Svenskt Vattens publikation P110 använts. En årsmedelnederbörd på 621 mm/år21 har använts 

i föroreningsberäkningarna, vilket är korrigerad nederbörd för området som planområdet ingår i. 

7.1 Flödesberäkningar 

Tabell 5 visar planerad markanvändning, valda avrinningskoefficienter (φ), reducerad area 

(Ared) samt rinntid (tr) och flöden (Qdim). Utifrån uppskattad längsta rinnsträcka beräknades 

rinntiden beräknades till 10 minuter för vatten i ledning med vattenhastighet 1,5 m/s. 

Valet av återkomsttid görs för ett regn med återkomsttid 10 år för trycklinje i marknivå då 

planerad bebyggelse förväntas fortsatt utgöra gles bostadsbebyggelse enligt P110. Utöver detta 

har även flödet beräknats vid en återkomsttid på 100 år. En återkomsttid på 100 år innebär en 

sannolikhet på 1 % att ett skyfall inträffar inom en period av ett år. Vid beräkningar av 100-

årsregn har avrinningskoefficienten för permeabla ytor (grusyta, gräsyta, skogsmark och 

ängsmark) justerats till 0,75 enligt MSB:s vägledning för skyfallskartering. 

Tabell 5. Markanvändning och beräknade flöden för planerad situation inom planområdet. 
Markanvändning som använts i StormTac står till vänster och verklig markanvändning står till höger 

Planerad situation Planområdet φ 

Asfaltsyta 0,28 0,85 

Asfaltsyta | Gummiasfalt 0,024 0,85 

Betongplatta | Sittbänkar 0,0012 0,85 

Blandat grönområde | Köksträdgård 0,0099 0,10 

Grusyta | Konstgräsplan 0,16 0,40 

Grusyta | Stenmjöl 0,095 0,40 

Gräsyta 0,59 0,10 

Gräsyta | Dike 0,051 0,10 

Gräsyta | Plantering 0,26 0,10 

Gång- och cykelväg 0,065 0,80 

Marksten med fogar | Mur 0,00060 0,70 

Marksten med fogar | Plattor 0,48 0,70 

Marksten med fogar | Trappa 0,0055 0,70 

Parkering 0,036 0,85 

Parkering | Hämta/lämna 0,0057 0,85 

Skogsmark | Nyplanterad 0,37 0,10 

Takyta 0,52 0,90 

Väg 1 | Körbana vid parkering 0,21 0,85 

Totalt [ha] 3,2 -

tr [min] 10 -

φS [-] 0,50 -

Ared [ha] 1,6 -

Qdim, 2-årsregn med kf [l/s] 270 -

Qdim, 10-årsregn med kf [l/s] 460 -

Qdim, 100-årsregn [l/s] 1 500 -

21 Griddad nederbörd- och temperaturdata (PTHBV), hämtat 2025-05-19 
https://www.smhi.se/data/nederbord-och-fuktighet/nederbord/griddad-nederbord--och-temperaturdata 
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Vid jämförelse av Tabell 4 (befintlig situation) med Tabell 5 kan det noteras att det 

dimensionerande flödet vid ett 10-årsregn ökar för planerad situation till 460 l/s jämfört med 

befintlig situations dimensionerande flöde 82 l/s. Det innebär alltså att det dimensionerande 

flödet för planerad situation ökar med cirka 560 % vid ett 10-årsregn för planerad situation 

jämfört med befintlig situation. Anledningen till detta är dels att mer dagvatten avrinner ytligt då 

marken för planerad situation är mer hårdgjord och att vid beräkningen av dimensionerande 

flödet för planerad situation ingår det en klimatfaktor 1,25. 

7.2 Föroreningsberäkningar 

För planerad situation baseras beräkningarna på markanvändning och avrinningskoefficienter 

från StormTac. De markanvändningarna som använts är skolområde och parkmark. För att se 

fördelning se Figur 19. Resultatet av beräkningarna redovisas i Tabell 9 och Tabell 11. 

Figur 19. Markanvändning som använts i föroreningsberäkningar. 

7.3 Fördröjningsbehov 

Enligt riktlinjer från Uppsala Vatten ska 20 mm dagvatten renas och fördröjas. Det motsvarar i 

dagvattenvolym för planerad situation cirka 290 m3, se Tabell 6. 

Utöver dessa riktlinjer ska planerad situation ej heller medföra att framtida dimensionerande 

flöden ökar jämfört med befintlig situations dimensionerande flöde. Tabell 7 redovisar den 

erforderliga fördröjningsvolymen som planområdet för planerad situation behöver kunna hantera 
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för att flödet inte ska öka jämfört med befintlig situation vilket motsvarar 310 m3, att omhänderta 

denna volym blir Uppsala Vattens ansvar och behöver inte omhändertas i regnväxtbäddar. 

Tabell 6. Fördröjningsvolym för att omhänderta 20 mm från hårdgjorda ytor inom planområdet 

Markanvändning 
Area 

[ha] 
Avrinningskoefficient [-] 

Reducerad 

area [ha] 

Fördröjningsvolym 20 

mm 

Asfalt 0,30 0,85 0,25 51 

Betongplatta 0,012 0,85 0,010 2 

GC-bana 0,07 0,80 0,05 10 

Grusyta 0,26 0,40 0,10 21 

Körbana 0,21 0,85 0,17 35 

Marksten med fogar 0,49 0,70 0,34 68 

Parkering 0,041 0,85 0,035 7 

Tak 0,52 0,90 0,47 94 

Totalt 1,89 - 1,44 288 

Tabell 7. Erforderlig fördröjningsvolym för att begränsa det dimensionerande flödet för planerad situation 
till befintlig situations dimensionerande flöde vid ett 10-årsregn 

Planområdet 

Flöde: 

Planerad 

situation [l/s]* 

Flöde: 

Befintlig 

situation [l/s] 

Erforderlig 

fördröjningsvolym [m3] 
Regnvolym [mm] 

10-årsregn 460 82 310 19 

*Flödet för planerad situation inkluderar klimatfaktor 1,25. 

Resultatet i Tabell 7 innebär alltså att en åtgärdsnivå/regnvolym utifrån flödeskrav vid ett 10-

årsregn är 19 mm. 

8 Översvämningsrisk 

För att bedöma översvämningsrisken i närheten av och inom planområdet har först en 

översiktlig skyfallsanalys genomförts i SCALGO Live. Analysen har genomförts för ett regndjup 

på 68 mm vilket motsvarar ett 100-årsregn med varaktighet 1 timme och med klimatfaktor 1,25. 

Denna analys i SCALGO Live saknar dynamiska (tidsberoende) aspekter och kan inte 

identifiera effekter av tröghet i ett system. Exempel på tröghet kan exempelvis vara 

flödesmotstånd över en markyta eller dynamiska effekter av ledningsnät eller trummor. 

Analysen visar heller inte effekten av ledningsnätets kapacitet eller infiltration i mark. 

En ytterligare analys gjordes därefter för befintlig situation i SCALGO Live med hjälp av tillägget 

DynamicFlood, där ett mer dynamiskt förlopp kunde analyseras. En dynamisk analys är en så 

kallad hydrodynamisk analys där dynamiska aspekter och effekter av tröghet i system kan 

analyseras. Hänsyn till exempelvis flödesmotstånd och infiltration under en pågående 

skyfallshändelse tas i denna form av analys. Till skillnad från den översiktliga analysen, där en 

total regnvolym fördelas över topografin till olika lågpunkter och där regnvolymen är beräknad 

som ett statiskt regn, har ett CDS-regn använts där regn med olika intensitet finns 

representerade vid olika tider under regnhändelsen. CDS-regnet baseras på regional 

nederbördsstatistik, i detta fall sydöstra Sverige, där återkomsttiden är satt till 100 år, med 

klimatfaktor 1,4 och där regnhändelsen pågår i sex timmar. 
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Viktigt att notera är att upplösningen av höjddata (1 m) innebär att ingen inverkan av lokala små 

höjdskillnader som mindre diken, kantsten, murar etcetera kan urskiljas. 

8.1 Befintlig situation 

8.1.1 Översiktlig skyfallsanalys 

För befintlig situation är det fem lågpunkter inom planområdet som översvämmas vid skyfall. De 

översvämmade ytorna har liten utbredning. Inom planområdet finns det inga instängda 

områden, se Figur 20. 

Maximal volym dagvatten som ryms vid lågpunkt A är cirka 5,3 m3. Vid lågpunkt B som är ett 

dike ryms som mest cirka 6,8 m3 dagvatten och det är även där det maximala vattendjupet inom 

planområdet återfinns, cirka 0,25 m. Lågpunkt C som tar emot dagvatten från B håller maximalt 

cirka 4,40 m3, medan lågpunkt D och E rymmer som mest cirka 2,3 m3 respektive 7,0 m3 

dagvatten. 

Intill södra plangränsen, lågpunkt F, finns det också ett dike som maximalt rymmer cirka 3,2 m3. 

Lågpunkt G som finns väster om planområdet, och som är störst i sin utbredning och som även 

har störst vattendjup, rymmer cirka 1 370 m3 och där vattendjupet uppgår till cirka 1,1 m. Vatten 

från denna lågpunkt rinner inte vidare in mot planområdet, vägen fungerar som en vattendelare. 

Lågpunkt A, C, D, E och F har vattendjup som är som mest 0,1 m vilket innebär att dessa 

översvämmade områden i det stora hela inte utgör någon risk för liv och hälsa. Lågpunkt E har 

stående vatten mot en del av fasaden på en av befintliga ladubyggnaderna men det stående 

vattnet bedöms inte utgöra en stor risk för denna byggnad. 
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Figur 20. Skyfallsanalys vid 100-årsregn (68 mm) för befintlig situation. A–G är lågpunkter inom och 
utanför planområdet som har stående vatten. 

8.2 Framtida situation 

För den framtida situationen har Structor tagit fram ett skyfalls PM, daterad 2026-03-31. Structor 

har utfört flödes- och fördröjningsberäkningar samt skyfallsåtgärder för ett framtida scenario vid 

ett skyfall. Structors skyfalls PM med tillhörande avvattningsplan vid skyfall skickas med som en 

bilaga till denna utredning, se Bilaga 2. Structor har utgått från och gått i linje med Uppsala 

Kommuns krav på skyfallshantering. 

Resultatet i Skyfalls PM:et utgår från följande markanvändning, se Figur 21. 

Figur 21. Markanvändning och avrinningskoefficienter som använts vid beräkningar av skyfallsflöden. Bild 
tagen från Skyfalls PM, Structor, daterad 2026-05-18. 
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Beräknade flöden och volymer vid ett skyfall med 100-års återkomsttid kan ses i Figur 22. 

Figur 22. Skyfallsflöden och volymer för befintlig och planerad situation. Bild tagen från Skyfalls PM, 
Structor, daterad 2026-05-18. 

Skillnaden mellan de genererade skyfallsvolymerna är erforderlig fördröjningsvolym för 

fastigheten i planerad situation. Det resulterar i att 590 m3 behöver omhändertas inom 

fastigheten för att detaljplanen inte ska öka risken för skador nedström till följd av exploatering. 

Torrdammsvolymen på 200 m3 kan räknas bort från den totala skyfallsvolymen. Det innebär att 

volymen som behöver fördröjas inom planområdet är 390 m3. För detaljerad förklaring hur 

beräkningarna utförts se Bilaga 2. 

9 Föreslagen dagvattenhantering 

Enligt Uppsala Vattens riktlinjer ska det eftersträvas att anordna en hållbar dagvattenhantering 

där dagvattnet i möjligaste mån tas om hand nära källan. Utifrån att flödet från planområdet inte 

ska öka för en framtida situation så behöver 310 m3, motsvarande 22 mm, dagvatten 

omhändertas. På fastighetsmarken fördröjs 290 m3, motsvarande 20 mm. Detta flödeskrav 

föreslås fördelas inom de mer hårdgjorda ytorna inom planområdet vars avrinningskoefficient är 

större än 0,5. Det innebär i sin tur att vissa andra ytor som är mer, eller helt, gröna ytor (från 

grusyta till gräsyta) kan komma att utgöra dagvattenåtgärder som syftar till att fördröja och rena 

dagvattnet från de hårdgjorda ytorna. Befintlig dagvattenledning som går igenom planområdet 

behöver läggas om då en av de planerade byggnaderna placeras ovan på ledningen. För att se 

lösningsförslag och förslag på ny ledningsdragning, se bilaga 1. 

9.1 Åtgärdsförslag 

Planområdets totala fördröjningsvolym för att omhänderta 20 mm från hårdgjorda ytor är cirka 

290 m3 dagvatten. Dagvattenåtgärderna som föreslås för att omhänderta dagvatten är 

regnväxtbäddar. Alla lösningar föreslås med dräneringsledning i botten som kopplas på 

dagvattenledning och sedan leds vidare mot anslutningspunkten. 

9.1.1 Takdagvatten 

Fördröjningskravet från takdagvattnet är 94 m3 och föreslås att omhändertas i regnväxtbäddar 

som placeras längst med fasaderna. Takdagvattnet avleds till regnväxtbäddarna med stuprör 

och utkastare. För att omhänderta 94 m3 behöver regnväxtbäddarna uppta en yta på cirka 630 

m2 förutsatt att de utformas med ett ytligt djup på 0,15 m. 
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9.1.2 Parkeringar 

Fördröjningskravet för parkeringarna är 7 m3 och här föreslås dagvatten att omhändertas i 

regnväxtbäddar. För att omhänderta 7 m3 dagvatten så behöver regnväxtbäddarna uppta en yta 

på cirka 47 m2 förutsatt att det utformas med ett ytligt djup på 0,15 m 

9.1.3 Övriga hårdgjorda ytor 

Fördröjningskravet för övriga hårdgjorda ytor är 187 m3 och föreslås att omhändertas i 

regnväxtbäddar. För att omhänderta 187 m3 så behöver regnväxtbäddarna uppta en yta på 

cirka 1250 m2 förutsatt att de utformas med ett ytligt djup på 0,15 m. Till regnväxtbäddarna kan 

dagvatten avledas ytligt. Svackdikena som planeras för skyfallsvatten kan även nyttjas vid 

mindre regn än skyfall. 

9.1.4 Fördröjning till befintligt flöde, Uppsala Vatten 

För att omhänderta en dagvattenvolym om 310 m3 planeras en torrdamm vid 

cirkulationsplatsen. Anläggningen kommer att driftas och förvaltas av Uppsala vatten, se 

Bilaga 1. De planerade regnväxtbäddarna är steg 1 i att rena och fördröja dagvatten och efter 

regnväxtbäddarna avleds dagvattnet till torrdammen för vidare fördröjning i steg 2 innan 

avledning till dagvattenledning sker. Torrdammen dimensioneras för att omhänderta 310 m3 

dagvatten. Torrdammen behöver förses med avåkningsskydd och stängsel. Syftet är att 

förhindra avåkningar med fordon och att säkerställa en trygg miljö genom att hindra barn från att 

leka i anläggningen. 

9.1.5 Åtgärdsförslag skyfall 

I Bilaga 2 kan åtgärdsförslag för skyfall och en avvattningsplan för skyfall utfört av Structor ses. 

Structor har utgått från och gått i linje med Uppsala Kommuns krav på skyfallshantering. 

Planområdet har delats upp i tre delavrinningsområden, norr, syd och öst. Figur 23 visar 

fördelningen av fördröjningsvolym vid skyfall i de olika delavrinningsområdena. 

Figur 23. Fördelning av fördröjningsvolymer vid skyfall för de olika delavrinningsområdena. Bild tagen från 
Skyfalls PM, Structor, daterad 2026-05-18. 

Delområde norr föreslås nedsänkta grönytor för att fördröja delar av skyfallsvolymen, samt ytlig 

avledning till det avskärande diket. Delområde öst fördröjs primärt i diket läng planområdets 

östra gräns samt i nedsänkta gräsytor där det går. Enligt Structors modellerade utformning så 

har det avskärande diket en kapacitet upp till 85 m3. Skyfallsvattnet i det södra delområdet 

fördröjs i en översvämningsyta i den stora grönytan i södra delen av planområdet. 

Översvämningsytan har en kapacitet att fördröja ca 310 m3. För att se placering, ytbehov och 

volymkapacitet för föreslagna skyfallsåtgärder se avvattningsplan i Bilaga 2. 

Structor har utfört en dynamisk skyfallsanalys för planerad situation där flödesvägar och 

översvämningsutbredningar för hur planerad situation kommer se ut i framtida scenario, se 

Bilaga 2. Kartan redovisar hur vattnet från diket i planområdetsöstra gräns bräddar och leds 
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vidare via dikessystemet ner mot krondiket. Den dynamiska modellen visar ingen försämring 

eller ökad översvämningsrisk föreliggande nyttjandet av diket mellan Hämringe 1:1 och 1:2, se 

bilaga 2 och Figur 24. Tvärsektioner på dikena kan ses i Structors rapport, bilaga 2. 

Figur 24. Resultat av Structors dynamiska modellering för planerad situation. Bild tagen från Skyfalls PM, 
Structor, daterad 2026-05-18. 

9.1.6 Släckvatten 

Platsen består till stor del av lera som har låg genomsläpplighet vilket gör att det inte finns lika 

stor risk att släckvattnet kan infiltrera ner till grundvatten. Planområdet ligger även i ett område 

som har måttlig sårbarhet i grundvatten sårbarhetskartan. Enligt dagvattenutredningen finns 

ingen större risk pga släckvatten för planområdet. 

9.2 Principlösningar 

Nedan beskrivs utformning, funktion och skötsel för föreslagen dagvattenhantering på principiell 

nivå. 

9.2.1 Regnväxtbäddar 

En regnväxtbädd anläggs med syfte att fördröja och rena dagvatten från hårdgjorda ytor. De är 

vanliga i många olika miljöer, till exempel på kvartersmark, bostadsgårdar och vid 

parkeringsytor och kan anläggas antingen upphöjda eller nedsänkta relativt omslutande mark. 

Bäddarna kan utformas som en rabatt med växter eller träd efter önskemål och till 

regnväxtbädden kan dagvattnet ledas via stuprör och utkastare. Den övre delen av 

regnväxtbädden utformas som ett ytligt magasin dit vatten kan tillrinna och tillfälligt uppehållas, 

se exempel på utformning i Figur 25. Vattnet infiltreras därefter genom markbäddens lager av 

filtermaterial och renas genom upptaget till mark och växter. 

Botten av regnväxtbädden fylls med makadam och via dräneringsledningen leds vattnet vidare 

till avsedd servis. 

Vid anläggning av en regnväxtbädd krävs det en regelbunden bevattning som bör följas upp för 

att säkerställa att växtligheten etableras. Bevattningsbehovet kan även uppstå vid torka. Under 

tid kan det tillkomma kompletterande planteringar. Ytterligare krävs ett visst underhåll i form av 

ogräsrensning och renhållning kring stuprör/brunnar, in-/utlopp och bräddavlopp. Efter en längre 

tid kan genomsläppligheten minska och ytlagret sättas igen, vilket kan åtgärdas genom att 
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luckra upp ytlagret eller ta bort och ersätta det. Genom att ta bort ytlagret reduceras också 

risken för frisättning av de ackumulerade ämnena. 

Figur 25. Typskiss över nedsänkt växtbädd. Illustration: Bjerking AB. 

9.3 Reningseffekt 

Generella reningseffekter för de föreslagna dagvattenåtgärderna; regnväxtbäddar och redovisas 

i Tabell 8. Reningseffekterna baseras på schablonvärden och bör endast ses som en 

fingervisning som kan ge en indikation över hur den framtida föroreningsbelastningen kan 

påverkas efter implementering av de föreslagna dagvattenåtgärderna. Planerad situation efter 

föreslagen dagvattenhantering är beräknat att allt dagvatten renas genom regnväxtbäddar. En 

del av skolområdet går igenom tvåstegsrening där det förs renas i regnväxtbäddar och sedan i 

en torrdamm. 

Tabell 8. Generella reningseffekter i regnväxtbäddar (StormTac Web v.25.2.1). 

Reningseffekt [%] 

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS BaP 
BDE 

47 

BDE 

99 

BDE 

209 

Regnväxtbädd 65 40 80 65 85 85 55 75 80 80 85 50 50 50 

Torrdamm 20 25 40 30 30 40 40 30 10 50 30 50 50 50 
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Tabell 9. Föroreningsbelastning för befintlig och planerad markanvändning inom planområdet enligt 
schablonhalter (StormTac Web v.25.2.1). Mängder som ökar jämfört med befintlig situation är markerade 
med fet stil. 

Ämne Enhet Befintlig situation 

Planerad situation 

utan 

dagvattenåtgärder 

Planerad situation 

med föreslagen 

dagvattenhantering 

Fosfor (P) kg/år 0,41 1,7 0,31 

Kväve (N) kg/år 9,8 11 3,7 

Bly (Pb) kg/år 0,020 0,083 0,009 

Koppar (Cu) kg/år 0,062 0,16 0,022 

Zink (Zn) kg/år 0,18 0,57 0,04 

Kadmium (Cd) kg/år 0,0011 0,0038 0,0007 

Krom (Cr) kg/år 0,011 0,064 0,010 

Nickel (Ni) kg/år 0,011 0,052 0,010 

Kvicksilver (Hg) kg/år 0,000070 0,00018 0,000048 

Suspenderad substans (SS) kg/år 110 410 73 

Benso(a)pyren (BaP) kg/år 0,000043 0,00027 0,000032 

Bromerad difenyleter (BDE 47) kg/år 0,00000094 0,0000013 0,00000028 

Bromerad difenyleter (BDE 99) kg/år 0,0000012 0,0000016 0,0000003 

Bromerad difenyleter (BDE 209) kg/år 0,000097 0,00012 0,00003 

Tabell 10. Föroreningshalter för befintlig och planerad markanvändning inom planområdet enligt 
schablonhalter (StormTac Web v.25.2.1) Beräknade halter för befintlig och planerad markanvändning. 
Halter som ökar jämfört med befintlig situation är markerade med fet stil. 

Ämne Enhet Befintlig situation 

Planerad situation 

utan 

dagvattenåtgärder 

Planerad situation 

med föreslagen 

dagvattenhantering 

Fosfor (P) µg/l 63 220 40 

Kväve (N) µg/l 1 500 1 400 480 

Bly (Pb) µg/l 3,1 11 1,2 

Koppar (Cu) µg/l 9,5 20 2,8 

Zink (Zn) µg/l 28 73 5,2 

Kadmium (Cd) µg/l 0,17 0,49 0,09 

Krom (Cr) µg/l 1,7 8,2 1,6 

Nickel (Ni) µg/l 1,7 6,6 1,3 

Kvicksilver (Hg) µg/l 0,011 0,022 0,006 

Suspenderad substans (SS) µg/l 16 000 53 000 9 300 

Benso(a)pyren (BaP) µg/l 0,0067 0,034 0,0041 

Bromerad difenyleter (BDE 47) µg/l 0,00015 0,00016 0,00004 

Bromerad difenyleter (BDE 99) µg/l 0,00018 0,00020 0,00004 

Bromerad difenyleter (BDE 209) µg/l 0,015 0,015 0,003 

En analys av Tabell 9 och Tabell 10 visar att föroreningshalten och mängderna för samtliga 

ämnen minskar efter rening i föreslagna dagvattenåtgärder. 

Bjerking AB Box 1351 751 43 Uppsala Telefon 010-211 80 00 Fax 010-211 80 01  www.bjerking.se 

Org.nr 556375-5478 F-skattebevis 

www.bjerking.se
https://Uppdrag.nr


 

           

   

 

  

   

   

    

 

     

  

   

   

 

 

     

    

  

 

 

   

  

     

  

   

  

  

  

   

 

     

  

 

    

 

  

   

  

 

   

   

   

Uppdrag.nr: 24U1613 

Sida 38 (40) 

9.4 Materialval 

Val av byggnadsmaterial är en mycket viktig del i att uppnå miljökvalitetsnormerna och källor till 

föroreningar i dagvatten kan begränsas genom kloka materialval. 

Byggvaror ska klara egenskapskriterier som satts upp av Byggvarubedömningen bör verka för 

att uppnå Sveriges nationella miljömål ”giftfri miljö” genom att fasa ut ämnen med farliga 

egenskaper från bygg- och anläggningsprodukter. För att undvika onödigt tillskott av miljöfarliga 

ämnen är det viktigt att tidigt se över de material som ska användas vid byggnation. 

10 Fortsatt arbete 

De placeringar och förslag på dagvattenåtgärder som presenteras i denna dagvattenutredning 

ska ses som schematiska förslag som tagits fram i ett tidigt skede av projektet. Det åligger 

Skolfastigheters anlitade entreprenör att detaljprojektera dagvattenåtgärderna i sin helhet och 

att ansvara för dess funktion. Det är viktigt att volymen dagvatten som ska fördröjas och renas 

enligt riktlinjer från Uppsala kommun och Uppsala Vatten samt att det finns plats och åtkomst 

för den allmänna dagvattenhanteringen. 

Arbete för servitutsavtal mellan Bälinge-Ekeby1:3, Bälinge-Ekeby 1:2 och Hämringe 1:1 tas 

fram parallellt med denna utredning för användande av diket som tänkt skyfallsväg. Dikena kan 

även komma att behöva rensas och grävas ur. Diket mellan Bälinge-Ekeby 1:2 och 1:3 samt 

dike längs med nordlig fastighetsgräns för Hämringe 1:1 kommer att rensas/återställas till 

ursprungligt skick. Detta är godkänt som del i projektet enligt kommunikation med 

Skolfastigheter. Avtal gäller inte Uppsala Vattens anläggning. 

11 Påverkan på MKN 

Bjerking bedömer att föroreningsbelastningen och föroreningshalterna av de studerade ämnena 

i dagvattnet efter att åtgärder har implementerats för den planerade situationen inte kommer att 

påverka recipientens möjligheter att nå MKN. Det finns förvisso några ämnen som är fortsatt 

högre, sett till föroreningsbelastning, men de är marginellt högre och att dessa sannolikt ligger 

inom felmarginalen. Det finns dessutom också stora osäkerheter i de schablonvärden som 

används för markanvändningen i beräkningar i StormTac Web. Då även en del av dagvattnet 

från ytor som inte är tänkta att renas med stor sannolikhet når vissa av de föreslagna 

dagvattenåtgärderna blir bedömningen att recipientens möjligheter att nå MKN inte kommer att 

försämras. 

12 Slutsats och rekommendationer 

I samband med exploatering och byggnation av skolbyggnaden och idrottshallen, skolgård, 

samt tillhörande angöringsytor i form av parkering och gång- och cykelvägar förväntas det 

dimensionerande flödet öka jämfört med befintlig situation. Flödet ökar dels på grund av att mer 

yta blir hårdgjord för planerad situation och då beräkningen för den framtida situationen 

inkluderar en klimatfaktor. 

Dagvattenåtgärder i framtaget förslag har dimensionerats för att inte öka flödet ut från 

planområdet efter exploatering jämfört med befintlig situation vilket motsvarar en 

fördröjningsvolym på cirka 310 m3 då det dimensionerande flödet vid ett 10-årsregn för planerad 
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situation begränsas till det dimensionerande flödet för befintlig situation. Fastigheten 

omhändertar 290 m3. 

De hårdgjorda ytorna står för huvuddelen av det ökade flödet för planerad situation och av den 

anledningen har åtgärder föreslagits inom områden med just hårdgjorda ytor. Inom dessa 

områden har dagvattenåtgärder föreslagits i form av nedsänkta regnväxtbäddar. Allt dagvatten 

avleds till nedsänkta regnväxtbäddar i ett första steg och avleds senare vidare till en torrdamm i 

ett andra steg innan det avleds ut på ledning. 

De föreslagna åtgärderna föreslås anslutas till en befintlig dagvattenledning som är belägen i 

norra delen av planområdet. Dagvattenledningen föreslås att dras om inom planområdet då ett 

av de planerade husen är placerad på den befintliga ledningen. Samma anslutningspunkt som 

idag föreslås. För att se föreslagen ny placering av dagvattenledning se bilaga 1. 

Föroreningsberäkningar visar att alla halter och mängder av de studerade ämnena ökar jämfört 

befintlig situation. Dessa förväntas minska för samtliga ämnen utom krom och fosfor efter 

implementering av åtgärder. Av de studerade ämnena i dagvattnet är det endast kromhalten 

som fortsatt har högre föroreningsbelastning när dagvattnet genomgått rening jämfört med 

befintlig situation. Krom och fosfor har en föroreningshalt som är marginellt högre jämfört med 

befintlig situations nivåer, och att det finns stora osäkerheter gällande schablonvärden i 

StormTac Web för aktuell markanvändning, bedöms den planerade exploateringen inte påverka 

recipientens förmåga att uppnå MKN. 

Skyfallshanteringen inom fastigheten planeras att delas in tre delar: Norra, södra och östra. En 

skyfallshantering för den södra delen av fastigheten där skyfall avleds ytligt till förberedda 

sänkor i skolgården, samt i den södra delen av diket längs fastighetens östra del. 

Skyfallshanteringen för den Norra delen avser att hanteras i sänkor i planerade 

dagvattenåtgärder, vars fördröjningsvolym även magasinerar en del av skyfallet, samt i den 

norra delen av diket längs fastighetens östra del. Planens Östra del avser ytor som inte kan 

avledas till någon av de större nedsänkta skyfallsytorna. I stället avleds östra delen till 

nedsänkta växtbäddar vilka bräddar till skyfallsdiket. 

Genom att höjdsätta diket med en vall mot Bälinge-Ekeby 1:2 kan skyfall som överskrider 

Uppsala Kommuns krav på skyfallshantering avledas söderut till diket mellan fastigheterna 

Bälinge-Ekeby 1:2/1:3 och Hämringe 1:1. 

Bjerking AB 

Författare: Granskad av: 

Marcus Länje Laura Anthony 

Mathias Wallin (revidering) Johanna Lind (revidering) 
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Teckenförklaring 
Detaljplan Del av Bällinge-Ekeby 1:3 

Djup del torrdamm 
Slänter torrdam 
Asfaltsyta
Betongplatta
GC
Grasyta
Grusyta
Korbana
Marksten med fogar 
Ny skogsmark
Parkering
Svackdike skyfall
Takyta
Sekundär avrinning 
Avrinning 

Torrdamm

Bilaga 1 -
Åtgärdsförslag ¯ Dagvatten 

Uppdragsnamn: Bällinge nya skola
Uppdragsnummer: 24U1613 
Handläggare: MSW 
Datum: 2025-11-07 0 20 40 80 Meter Version:Slutversion 

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Pil

MSW
Bildtext
Takdagvatten avleds till regnväxtbäddar som placeras längst med fasad. 
Regnväxtbäddarna behöver uppta en yta på 630 m2.

MSW
Bildtext
Parkeringar föreslås att omhändertas i regnväxtbäddar.  Ytan för anläggningen behöver vara ca 46 m2.


MSW
Bildtext
Övriga hårdgjorda ytor föreslås omhändertas i  regnväxtbäddar. 
Regnväxtbäddarna behöver uppta en yta på 1250 m2.

MSW
Polylinje

MSW
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	På uppdrag av Uppsala kommun Skolfastigheter AB har Bjerking AB tagit fram en dagvattenutredning f detaljplanen Del av Bälinge-Ekeby 1:3 i syfte att undersa dagvattensituationen inom planområdet avseende flen och foreningar, fe-och efter planerad nybyggnation, samt att ge fslag på åtgärder som uppfyller gällande krav och riktlinjer från Uppsala kommun och Uppsala Vatten AB f att därigenom inte fsämra mligheten f recipienten att uppnå satta miljvalitetsnormer. 
	Idag består planområdet av skogsmark och ängsmark med inslag av träd, en grusad fotbollsplan med belysningsstolpar, en gång-och cykelväg och två ladubyggnader (som ska rivas i sin helhet), en mobilmast samt en tryckstegringsstation. 
	Den planerade byggnationen av skola och idrottshall samt tillhrande ytor innebär att det dimensionerande flet ar efter exploatering då mer yta blir hårdgjord jämft med situationen idag och att en klimatfaktor är inkluderad i beräkningen av det dimensionerande flet. 
	F att inte frändra flet och ka foreningsbelastningen från planområdet freslås därf dagvattnet att omhändertas i nedsänkta regnväxtbäddar i ett frsta steg och en torrdamm i rundkningen i ett andra steg. Det fdrda och renade dagvattnet från dessa åtgärder ansluter sedan till Uppsala Vattens befintliga dagvattenledning i norra delen av planområdet f att sedan ledas vidare till en befintlig brunn och därefter i nordstlig riktning från planområdet. 
	Enligt riktlinjer skall 20 mm omhändertas från den bidragande ytan f rening och fdrning av dagvatten inom området, detta innebär att 290 mplaneras att omhändertas i regnväxtbäddar i ett frsta steg. Uppsala Vatten har också ansvar f att inte ka fldet från detaljplanen vilket innebär att frdra 310 mi ett andra steg i en torrdamm i rundkningen. 
	3 
	3 

	Foreningsberäkningarna visar att alla halter och mängder av de studerade ämnena i dagvattnet ar efter exploatering och när inga dagvattenåtgärder är på plats. När de feslagna dagvattenåtgärderna har implementerats frväntas dessa minska. Det är endast krom som marginellt erskrider befintlig situations nivåer avseende halter. Detta bedms dock inte riskera att recipienten uppnår satta miljvalitetsnormer. 
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	1 Uppdrag och syfte 
	1 Uppdrag och syfte 
	Bjerking AB har på uppdrag av Uppsala kommun Skolfastigheter AB tagit fram en dagvattenutredning f detaljplanen Del av Bälinge-Ekeby 1:3, belägen nordväst om Uppsala, se Figur 1. Planområdet har en yta på cirka 3,18 hektar. På fastigheten planerar Uppsala kommun Skolfastigheter AB att bygga en grundskola och tillhrande idrottshall. 
	Figure
	Figur 1. Detaljplanen Del av Bälinge-Ekeby 1:3 i frhållande till centrala Uppsala. 
	Syftet med dagvattenutredningen är att undersa dagvattensituationen inom planområdet avseende flen och foreningar, fre-och efter planerad nybyggnation, samt att ge fslag på åtgärder som uppfyller gällande krav och riktlinjer från Uppsala kommun och Uppsala Vatten AB f att därigenom inte fsämra mjligheten f recipienten att uppnå satta miljvalitetsnormer. Utredningen ger också en ersiktlig bedmning av versvämningsrisken vid skyfall och fslag på skyfallsåtgärder. 

	2 Underlag 
	2 Underlag 
	• 
	• 
	• 
	Nybyggnadskarta, BÄLINGE-EKEBY 1-3_NBK_A1.dwg, erhållen 2023-11-18 

	• 
	• 
	Situationsplan, dwg, Cedervall Arkitekter, daterad 2025-05-14 

	• 
	• 
	Riktlinjer f utsläpp av dagvatten från fastighetsmark, Uppsala Vatten (PDF) 

	• 
	• 
	Dagvattenhandboken – handbok f dagvattenhantering i Uppsala kommun, Uppsala kommun (PDF) 

	• 
	• 
	Checklista f dagvattenutredningar 2022-02-02, Uppsala Vatten (PDF) 

	• 
	• 
	Riskreducerande riktlinjer med avseende på grundvattnets sårbarhet, Uppsala Vatten, 2021-12-19. 

	• 
	• 
	Skyfalls PM, Structor Mark Uppsala AB, daterad 2026-05-18 
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	Övrigt underlag refereras till i den lpande texten. 
	2.1 Tidigare och pågående utredningar 
	2.1 Tidigare och pågående utredningar 
	En dagvattenutredning har tagits fram av Structor Mark Uppsala AB f detaljplanerna Uppsala-Gysta 1:13 samt del av Bälinge-Ekeby 1:2Nämnda detaljplaner är belägna norr och ter om detaljplanen Bälinge-Ekeby 1:3 f vilken feliggande dagvattenutredning avser, se Figur 2. 
	 och 2:20. 
	1


	Figure
	Figur 2. Pågående detaljplaner norr och ster om detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. 
	Parallellt med feliggande dagvattenutredning har Structor Vatten & MiljUppsala AB tagit fram ett PM avseende dikeskapacitet och markavvattningsfetag f krondike och dikningsfetag (Sundbro-ForkarbyKrondiket och dikningsfetaget är belägna nedstrs detaljplanerna Uppsala-Gysta 1:13, delar av Bälinge-Ekeby 1:2, 1:3 och 2:20 och mottar dagvatten från nämnda detaljplaner från ett enskilt dike. 
	). 
	2


	Bjerking AB har även tidigare utft en milj-och geoteknisk undersning inom planområdet f Del av Bälinge.Ekeby
	 1:3. 
	3


	Dagvattenutredning BÄLINGE II, Structor Mark Uppsala AB, senast reviderad 2023-02-27 PM Dikeskapacitet och markavvattningsfretag, Structor Vatten & MiljUppsala AB, granskningshandling, daterad 2024-12-20 Projekterings-PM, Milj-och Geoteknik, Bjerking, 2022-02-17 
	1 
	2 
	3 



	3 Riktlinjer f dagvattenhantering 
	3 Riktlinjer f dagvattenhantering 
	Ett vattenprogram (2021) har tagits fram i Uppsala kommun med syftet att utveckla vattenarbetet och skapa hållbara framtidslningar. Kommunens arbete syftar till att bevara och 
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	långsiktigt frvalta kommunens ekosystem och vattendrag. Vattenprogrammet beskriver även de ergripande målområdena som grundar sig i EU:s vattendirektiv. Ett av målområdena innebär en fbättrad dagvattenhantering där dagvatten ska renas och ses som en resurs. Dagvatten ska användas som en del av kommunens effektiva vattenanvändning och bidra till en minskad belastning av yt-och grundvattenfekomster. 
	I kommunens dagvattenhandbok finns specifika råd och fdjupningar kring hållbar dagvattenhantering. Handboken utgår från de fyra mål som sattes upp i den tidigare dagvattenplanen (2014):  
	• 
	• 
	• 
	Bevara vattenbalansen 

	• 
	• 
	Skapa en robust dagvattenhantering 

	• 
	• 
	Ta recipienthänsyn 

	• 
	• 
	Berika stadslandskapet 


	F att nå respektive mål har ett antal strategier arbetats fram. Målen innebär bland annat att fdra, rena och infiltrera dagvatten lokalt, utjämna flen, anpassa staden efter lokala futsättningar, säkerställa sekundära avrinningsvägar samt arbeta med multifunktionella ytor. 
	Enligt riktlinjer f fastighetsmark ska dagvattenhantering bidra till en minskad risk fr ersvämningar och uppnå samt bibehålla god status i Uppsalas vattenfrekomster. Dagvatten från kvartersmark ska fdras och renas innan de avleds till det kommunala ledningsnätet. F fastigheter som ligger i direkt närhet till recipienten gäller en åtgärdsnivå på 10 mm regn räknat er hela fastighetens yta. F fastigheter som ligger längre ifrån ska 20 mm regn frdras i dagvattenanläggningar inom fastigheten. 
	Då fastigheter som planeras inom planområdet inte ligger i direkt anslutning till recipienten gäller rening och fdrning av 20 mm dagvatten. 
	3.1 Riktlinjer avseende grundvattnets sårbarhet 
	3.1 Riktlinjer avseende grundvattnets sårbarhet 
	I Uppsala kommun har riktlinjer tagits fram med syfte att skydda kommunens grundvatten. Riktlinjer har arbetats fram då det i Uppsala kommun finns en viktig grundvattenfrekomst ”Uppsalaåsen” som förser större delen av kommunen med dricksvatten. För att säkra dricksvattenfekomsten har riktlinjer tagits fram inom akvifärens tillrinningsområde. Hela tillrinningsområdet har klassificerats enligt låg, måttlig till hkänslig mark med avseende på grundvattenpåverkan. Uppsala vatten har en ny vägledning kring reduce
	Utgångspunkten inom extremt känsliga områden är att exploatering ska undvikas i mesta mjliga mån eftersom flera av de identifierade skadehändelserna kan ge upphov till mycket stora konsekvenser med stora risker som fjd. Det innebär att vid planering, utveckling, byggnation och anläggningsarbeten som inte avser friluftsliv, naturmark, parkmark eller dylikt, ska områden med extrem känslighet i fsta hand undvikas i mligaste mån. 
	Utgångspunkten inom områden i klass hg känslighet är att all typ av markanvändning ska utfras med fsiktighet och med lämpliga skyddsåtgärder, eftersom flera av de identifierade skadehändelserna kan ge upphov till stora konsekvenser. Det är viktigt att riskbedmning 
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	genomfrs eftersom det ger vägledning f om placeringen är lämplig och/eller vilka skyddsåtgärder som krävs fr att riskerna ska hanteras. Det innebär alltså att vid planering, utveckling, byggnation och anläggningsarbeten ska tillräckliga skyddsåtgärder vidtas. Driften f skyddsåtgärderna ska även kunna säkras. Områdets känslighet kan även fändras vid markarbeten. Det naturliga lerlagret br så långt som mjligt lämnas kvar eftersom det fungerar som naturlig skyddsbarriär f grundvattnet. Om det naturliga lerlagr
	Sveriges geologiska undersning tillsammans med Myndigheten f samhällsskydd och beredskap (MSB) har tagit fram sårbarhetskartor fr Kartorna är framtagna f att räddningstjänsten snabbt ska kunna avgra om en saneringsinsats behs och vägleda i val av åtgärder. Målet är att frhindra att foreningar sprids till grundvattnet, då sanering annars blir både omfattande och kostsam. Informationen används även i frebyggande arbete, som i risk-och sårbarhetsanalyser. 
	 grundvatten.
	4




	4 Områdesbeskrivning 
	4 Områdesbeskrivning 
	Idag består planområdet av skogsmark och ängsmark med inslag av träd, en grusad fotbollsplan med belysningsstolpar, en gång-och cykelväg och två ladubyggnader (som ska rivas i sin helhet), en mobilmast samt en tryckstegringsstation, se Figur 3. I väster avgränsas planområdet av länsväg 634, i norr av länsväg 635 som knyter ihop Bälinge med grannorten Lvstalt. I marken på fastigheten finns det ledningar och ledningsrätter och längs den stra plangränsen finns det ett igenvuxet dike. Vid norra delen av detta d
	Sårbarhetskartor fr grundvatten, Sveriges geologiska underskning, / 
	4 
	https://www.sgu.se/samhallsplanering/risker/samverkan-kring-kris-och-riskhantering/sarbarhetskartor-for-grundvatten
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	Figure
	Figur 3. Planområdet fr detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3 där marken består vervägande av ängsmark med inslag av träd, en grusad fotbollsplan samt skogsområde i sder. I norr finns två ladubyggnader, en tryckstegringsstation samt en gång-och cykelväg. Dike ungefärligt markerat med svartlinje 
	Inom detaljplanen Del av Bälinge-Ekeby 1:3 varierar marknivån från +32,2 (i sydväst) till +27,7 (vid stra plangränsen), se Figur 4. 
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	Figure
	Figur 4. Befintliga plushjder fr marknivån inom detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. 
	4.1 Recipient och statusklassificering 
	4.1 Recipient och statusklassificering 
	År 2000 antogs ett direktiv (2000/60/EG) i EU med syfte att säkerställa en god vattenstatus i samtliga klassificerade vattenfekomster i EU:s medlemsländer. År 2004 infdes samma direktiv i svensk lagstiftning. Genom att anta direktivet fbinder sig Sverige att: kartlägga, bedma, klassificera och fastställa miljvalitetsnormer. Utver det fbinder vi oss även att vidta åtgärder f att uppnå en god vattenstatus i samtliga svenska vattenfekomster. Planerad exploatering får inte negativt påverka recipientens mjlighet
	Enligt Vatteninformationsystem Sverige (VISS) och analys i SCALGO Live avleds vattnet i dag ytligt, i riktning terut, till Sundbromarksbäcken som anges av VISS som vrigt vatten har inte klassificerats vad det gäller ekologisk och kemiskSundbromarksbäcken leder därefter det ytliga vattnet nedstrs längs med ett krondike som utgs av ett markavvattningsfetag, se kapitel 4.7, innan bäcken ansluter till Åloppebäcken, se Detaljplaneområdet och Sundbromarksbäcken ingår i delavrinningsområdet Mynnar i Åloppebäcken. 
	 status. 
	5

	Figur 5. 

	redovisar miljvalitetsnormer (MKN) fr recipienten Åloppebäcken i form av status och krav avseende ekologisk och kemisk status. 
	Tabell 1 
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	Figure
	Figur 5. Detaljplaneområdet och dess placering i delavrinningsområdet Mynnar i Åloppebäcken samt recipienten Åloppebäcken (grn linje). 
	Tabell 1. Status och kvalitetskrav på Åloppebäckens (SE665448-159008) ekologiska status. 
	Ekolgisk: 
	Ekolgisk: 
	Ekolgisk: 
	Dålig 
	Otillfredsställande 
	Måttlig 
	God 
	H 
	Beslutad 

	Status 
	Status 
	X 
	2020-12-10 

	Kvalitetskrav 
	Kvalitetskrav 
	X1 
	2023-05-02 


	God ekologisk status 2033. Tabell 2. Status och kvalitetskrav på Åloppebäckens (SE665448-159008) kemiska status. 
	1 

	Kemisk: 
	Kemisk: 
	Kemisk: 
	Uppnår ej god 
	God 
	Beslutad 

	Status 
	Status 
	X 
	2020-12-10 

	Kvalitetskrav 
	Kvalitetskrav 
	X 
	2023-05-02 


	4.1.1 Ekologisk status 
	Vattenfekomsten Åloppebäcken är ett vattendrag som uppnår måttlig ekologisk status. Motivering till denna bedning baseras på ergning samt konnektivitet och morfologi. Detta då näringsämnen och/eller kiselalger klassificeras till sämre än god status till fljd av ha närsaltshalter. Konnektiviteten, beskriver mligheten till spridning och fria passager f djur, växter, sediment och organiskt material i uppstrms och nedstrs riktning, samt från vattenfekomsten till omgivande landområden, har klassificerats till sä
	Bjerking AB Box 1351 751 43 Uppsala Telefon 010-211 80 00 Fax 010-211 80 01Org.nr 556375-5478 F-skattebevis 
	 www.bjerking.se 

	Figure
	: 24U1613 Sida 12 (40) 
	Uppdrag.nr

	vattenfekomsten, och har också klassificerats till sämre än god status till fljd av fysiska ingrepp i frekomsten. 
	Kvalitetskravet har satts till god ekologisk status 2033 då det f ett flertal kvalitetsfaktor, exempelvis fisk och näringsämnen, inte är mligt att uppnå god status innan 2033. Det beror på tekniska skäl, och långsam återhämtning även efter att åtgärder har satts in. 
	4.1.2 Kemisk ytvattenstatus 
	Åloppebäckens kemiska ytvattenstatus är klassificerad till ej god kemisk ytvattenstatus enligt fvaltningscykel 3. Ämnen som erskrider halter f god status är kvicksilver och kvicksilverfeningar samt polybromerade difenyletrar (PBDE). 
	Kvalitetskravet har satts till god kemisk ytvattenstatus där undantag gäller f PBDE och kvicksilver. Anledningen är att det anses tekniskt omjligt att sänka halterna på grund av långvariga utsläpp inom Sverige och utomlands vilket lett till långväga luftburen spridning och storskalig atmosfärisk deposition. 
	4.1.3 Miljroblem och påverkanskällor 
	Påverkanskällor som klassificerats ha en betydande påverkan på Åloppebäckens vattenstatus är en punktkälla i form av forenade områden och ett antal diffusa källor. 
	Diffusa källor som också anses ha en betydande påverkan är utsläpp från jordbruk, enskilda avlopp och atmosfärisk deposition. Även fändringar i konnektiviteten genom dammar, barriärer och slussar (okända eller fåldrade) och morfologin har en betydande påverkan på recipientens status. 
	I vattenfvaltningscykel 3 (2021–2027) har åtgärdsbehov endast kvantifierats fr miljonsekvenstypen ergdning. F sjr och vattendrag beskrivs behovet utifrån reduktion av fosfor. 
	Sundbromarksbäcken, Vattendrag, VISS, 
	5 
	https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA51035335 


	4.2 Recipient och statusklassificering fr grundvattenfrekomst 
	4.2 Recipient och statusklassificering fr grundvattenfrekomst 
	Recipienten Åloppebäcken, och även Sundbromarksbäcken, kommer i kontakt med en grundvattenfekomst, Jumkilsåsen-Broby, se Jumkilsåsen-Broby är en sand-och grusfekomst med goda eller utmärkta uttagsmjligheter i bästa del av grundvattenmagasinet. Den kemiska statusen i frekomsten är idag god och kvalitetskravet är satt till god kemisk grundvattenstatus. 
	Figur 6. 

	Grundvattenfrekomsten ansluter sedan vidare nedstrs till grundvattenfrekomsten Uppsalaåsen-Uppsala, som också är en sand-och grusfekomst med ovanligt goda uttagsmligheter. Den kemiska statusten i fekomsten är idag otillfredsställande på grund av hga halter av PFAS (per-och polyfluorerade alkylsubstanser) och bekämpningsmedlet BAM (2,6-diklorbensamid, i sammanhanget bekämpningsmedel). 
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	Figure
	Figur 6. Beslutade grundvattenfrekomster sder och ster om detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3 enligt pågående frvaltningscykel 4 (2022–2027
	). 
	6


	Grundvattenfrekomster (ppna data), Planeringskatalogen, Länsstyrelserna (hämtad 2025-05-19) 
	6 
	https://ext-geodatakatalog-forv.lansstyrelsen.se/PlaneringsKatalogen/GetMetaDataById?id=ab250f60-7f72-425d-a5bc-2bc9a13ff007_C 


	4.3 Känslighet fr grundvattenpåverkan. 
	4.3 Känslighet fr grundvattenpåverkan. 
	Planområdets mark ligger norr och väster om gränsen f tillrinningsområdet inom vilken mark har fått en klassificering enligt låg, måttlig och h känslighet, se 
	Figur 7. 

	En utredning avseende grundvattnets sårbarhet f aktuellt planområde har ej genomfts vid tiden f denna utredning. 
	Sveriges geologiska undersning har dock tillsammans med Myndigheten f samhällsskydd och beredskap (MSB) tagit fram ett informationspaket där det ingår en dags utbildning och en karta som visar grundvattnets sårbarhet. Kartan visar hur stor risken är fr att ett farligt ämne ska kunna nå grundvattnet. Målet är att fhindra att froreningarna når grundvattnet eftersom omfattningen och kostnaden på saneringsarbetet blir stre. Kartan ska också vägleda räddningstjänsten f att de snabbt ska kunna avgra om en snabb s
	visar en sårbarhetskarta fr grundvattnet, där det framgår att planområdet ligger huvudsakligen inom ett område där grundvattnet bedms ha måttlig sårbarhet. Längre serut, finns det ett område som beds ha h sårbarhet, och ännu längre serut finns det en grundvattenfekomst där grundvattenmagasinet har h sårbarhet. 
	Figur 8 
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	Figure
	Figur 7. Sder om detaljplanen Bälinge-Ekeby 1:3 finns tillrinningsområden där mark har klassificerats ha måttlig samt hg och extrem känslighet fr grundvattenpåverkan. 
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	Figure
	Figur 8. Grundvattnets sårbarhet. Planområdet ligger inom ett område som är huvudsakligen klassat som Måttlig sårbarhe
	t. 
	7



	4.4 Geoteknik, geohydrologi och grundvatten 
	4.4 Geoteknik, geohydrologi och grundvatten 
	Enligt jordartskartan Jordarter 1:25 000–100 000 från Sveriges geologiska undersning består jordarterna inom planområdet av glacial silt och sandig morän, se  Glacial silt har generellt låg genomsläpplighet f vatten medan sandig morän generellt har hg genomsläpplighet. Detta medf att infiltrationsmjligheterna f dagvatten bedms som relativt låga. 
	Figur 9.

	Under 2021 utfde Bjerking en ersiktlig milj-och geotekniskpå fastighet Bälinge-Ekeby 1:3. Resultatet från tolv (12) jordbergsonderingar visade att bergets eryta finns på mellan 1,1 och mer än 12 meters djup under markytan i sonderade punkter. Jordlagerfljden består i allmänhet erst av cirka 0,2–0,8 m fyllning erlagrandes 0,4–9 m kohesionsjord ovan 0–4,4 m friktionsjord på berg. Lerans mäktighet är som stst vid den stra delen av fotbollsplanen. Leran i området beddes utifrån utvärderade sättningsegenskaper v
	 undersning
	8 


	I ett grundvattenr som Bjerking också installerade på fastigheten noterades att grundvattnets trycknivå låg på +28,5 och +29,0 vilket motsvarar 1,2–1,7 meter under markytan. I nuläget bedms att inga ytterligare mätningar behvs. Detta innebär i sin tur att grundvattennivån f det underliggande magasinet ligger än djupare i fhållande till marknivån. 
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	Figure
	Figur 9. Jordarter och genomsläpplighetsfrmåga inom och utanfr detaljplaneområdet enligt jordartskartan Jordarter 1:25 000–1:100 000 respektive kartan Genomsläpplighet från Sveriges geologiska underskning samt grundvattenrrets placering. 
	Grundvattnets sårbarhet, Sveriges geologiska underskning, WMS-tjänst: Projekterings-PM, Milj-och Geoteknik, Bjerking, 2022-02-17 
	7 
	https://resource.sgu.se/service/wms/130/sarbarhet-grundvatten 
	8 


	4.5 Froreningssituation 
	4.5 Froreningssituation 
	Resultatet från den avseende froreningsämnen i jordprover visade att samtliga analyserade ämnen fekommer i halter under de riktvärden som tillämpas f känslig markanvändning (KM). Analysresultat fr metallers lakbarhet och analyserad TOC (total organic carbon) i två samlingsprover på fyllning respektive torrskorpelera/lera påvisade inga halter er gränsvärdet f inert avfall vilket innebär att schaktmassor beds kunna deponeras på deponi f inert avfall. Det åligger entreprenen att så sker. Endast i en borrpunkt,
	miljekniska markundersningen
	9 

	Figur 10. 

	Enligt Länsstyrelsens EBH-kartasom redovisar potentiellt frorenade områden finns det ett objekt (ID: 149042) väster om detaljplanområdet (vid Myggstensvägen) där primär bransch har identifierats utga drivmedelshantering, se 
	10 
	10 

	Figur 10. 
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	Projekterings-PM, Milj-och Geoteknik, Bjerking 2022-02-17 Lager EBH-stdet > LST Potentiellt frorenade områden EBH (Riskklass), EBH-kartan, Länsstyrelsen, 
	9 
	10 
	https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/standard/?appid=ed0d3fde3cc9479f9688c2b2969fd38c 

	Figure
	Figur 10. Detaljplaneområdet med en sonderingspunkt där halten kobolt verstiger riktvärdet fr KM. Väster om området finns det ett ej riskklassat objekt. 
	Figur 10. Detaljplaneområdet med en sonderingspunkt där halten kobolt verstiger riktvärdet fr KM. Väster om området finns det ett ej riskklassat objekt. 



	4.6 Närliggande skyddsområden fr vatten/vattenskyddsområde 
	4.6 Närliggande skyddsområden fr vatten/vattenskyddsområde 
	Öster om detaljplanen finns vattenskyddsområdet Uppsala- se figur 11. Detaljplaneområdet är beläget cirka 850 m från gränsen till den yttre zonen av detta vattenskyddsområde. 
	och Vattholmaåsarna,
	11


	Uppsala kommuns kommunkarta, hämtad 2025-05-20 
	11 
	https://kartportal.uppsala.se/portal/apps/webappviewer/index.html?id=4d2d58592a9047f4ba3c1d9c8a02cf32 
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	Figure
	Figur 11. Detaljplanområdets placering i frhållande till vattenskyddsområdet Uppsala-och Vattholmaåsarna. 
	Figur 11. Detaljplanområdets placering i frhållande till vattenskyddsområdet Uppsala-och Vattholmaåsarna. 



	4.7 Markavvattningsfetag 
	4.7 Markavvattningsfetag 
	Nedstrs planområdet, cirka 1 800 meter från planområdet, finns markavvattningsfetaget Sundbro-Forkarby och tillhande båtnadsområde, se Dagvatten från planområdet når detta markavvattningsfetag via ett krondike och enligt kapacitetsutredningen utfd av Structor Vatten & MiljUppsala AB på uppdrag av BESQAB (som är exploatr på grannfastigheten Bälinge-Ekeby 1:2) är maximalt tillåten avtappning från planområdet Del av Bälinge-Ekeby 1:3 och dess avrinningsområde cirka 6 l/s till dikningsfetaget. Detta krav är ett
	Figur 12. 

	Enligt beskedfrån Uppsala Vatten gäller dock fortsatt riktlinje på fdrning och rening av 20 mm. Bestämmelsen tillämpas fram till dess att detaljplanen f Bälinge-Ekeby 1:2 antas och byggs ut. I samband med byggnationen kommer dagvattnet att ledas om till dammar inom detaljplanen Bälinge-Ekeby 1:3 och anpassas efter markavvattningsfetagets krav. 
	12 
	12 


	Befintlig bebyggelse nordväst om planområdet avleder vatten till en befintlig dagvattenbrunn. Från brunnen avleds vattnet via ledning till Trafikverkets vägdike längst med väg 635. Den befintliga dagvattenledningen beher läggas om då det planerats en idrottshall där ledningen är placerad idag. Feslagen omläggning av ledning syns i Bilaga 1. I planerad situation leds dagvattnet via den omlagda ledningen åt nordost. Vattnet avleds därefter till det dike utmed väg 635 som fvaltas av Trafikverket. 
	Mejl: Ärende: Dagvattenhantering fr B-E 1:3, avsändare Oscar Bergstedt, Uppsala Vatten, 2025-05-02 
	12 
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	Figure
	Figur 12. Markavvattningsfretaget Sundbro-Forkarby och tillhrande båtnadsområde ligger nedstrms detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. 
	Figur 12. Markavvattningsfretaget Sundbro-Forkarby och tillhrande båtnadsområde ligger nedstrms detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. 



	4.8 Fornlämningar 
	4.8 Fornlämningar 
	Inom planområdet finns det två lämningar, vid sning i Riksantikvarieämbetets stjänst som bedms vara fornlämningar, se  Det stre området beskrivs som ett boplatsområde där det vid arkeologiska undersningar dokumenterats 303 lämningar av boplatskaraktär från 100–900 Det mindre området, som är grav-och boplatsområde, består av 16 fornlämningar. Inom det här området beds det, med stor sannolikhet, finnas ytterligare fornlämningar. 
	Forns, 
	13

	Figur 13.
	 e.Kr.
	14

	15
	15


	En arkeologisk fundersning påbrjades i oktober 2020 avseende ovan nämnda fornlämningaUter det som nämnts ovan påträffades spår av en fstd fornlämning under fotbollsplanens grusbeläggning. 
	r. 
	16


	Fornsk, Riksantikvarieämbetet, / L1944:9289, L1944:9457, Bosättning och gravar i Ekeby, Upplandsmuseet, Upplandsmuseets rapporter 2021:07 
	13 
	https://app.raa.se/open/fornsok
	14 
	https://app.raa.se/open/fornsok/lamning/33a0bb08-0b45-4ff5-9fce-8da99a55d2b1 
	15 
	https://app.raa.se/open/fornsok/lamning/d79ffc8f-98a3-4d14-95c8-d7076fd1f370 
	16 
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	Figure
	Figur 13. Fornlämningar inom detaljplanen. 
	Figur 13. Fornlämningar inom detaljplanen. 



	4.9 Skyddsvärda områden 
	4.9 Skyddsvärda områden 
	Under våren 2024 utfde Väg & Miljen naturinventering av ett utredningsområde där nuvarande gränser f detaljplaneområdet  Inom området kunde tre naturvärdesbiotoper avgränsas med Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde, se 
	ingick.
	17

	Figur 14. 

	Naturvärdesinventering, Bälinge, Väg & MiljAB, Uppsala kommun, 2024 (slutversion 2024-05-28) 
	17 
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	Figure
	Figur 14. Figur från naturvärdesinventeringen utfrd av Väg & Milj AB. Tre områden inom utredningsområdet har avgränsats till Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde. Av dessa finns de två mindre områdena inom detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. 
	Figur 14. Figur från naturvärdesinventeringen utfrd av Väg & Milj AB. Tre områden inom utredningsområdet har avgränsats till Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde. Av dessa finns de två mindre områdena inom detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. 


	Under naturinventeringen utfrdes även tre fdjupade inventeringar med kartläggningstyperna generellt biotopskyddade områden, livsmiljf kräldjur samt artfekomst av kräldjur. F mer information läs naturinventeringsrapporten från Väg & Milj 
	Under våren och sommaren 2024 utfrde Väg & Miljäven Under inventeringen noterades 21 arter inom inventeringsområdet varav fyra arter (gråkråka, gulsparv, ärtsångare och stare ansågs vara prioriterade. Enligt rapporten är de tre fstnämnda prioriterade arterna nationellt rdlistade som nära hotade medan stare är nationellt rlistad som sårbar. Väg & Miljuppskattade två revir med boplatser f stare strax ser om plangränsen f detaljplan Del av Bälinge-Ekeby 1:3. I och med detta bedmer Väg & Miljatt häckningsmilj f
	 en fågelinventering.
	18


	Fågelinventering, Bälinge, Väg & MiljAB, Uppsala kommun, 2024 (slutversion 2025-05-09) 
	18 
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	4.10 Befintlig och planerad markanvändning 
	4.10 Befintlig och planerad markanvändning 
	Idag består planområdet av skogsmark och ängsmark med inslag av träd, en grusad fotbollsplan med belysningsstolpar, en gång-och cykelväg och två ladubyggnader (som ska rivas i sin helhet), en mobilmast samt en tryckstegringsstation. I väster avgränsas planområdet av länsväg 634, i norr av länsväg 635 som knyter ihop Bälinge med grannorten Lvstal, se 
	Figur 15. 

	Figur 15. Markanvändning inom planområdet fr befintlig situation. 
	Under mark inom fastigheten finns det ledningar och ledningsrätter och längs den stra plangränsen finns det ett igenvuxet dike. 
	Den planerade situationen innebär att de två ladubyggnaderna kommer att rivas f att bereda plats åt en ny kslinga med parkering i norr. Nya byggnader kommer att uppfras, en skolbyggnad och en idrottshall samt mindre komplementbyggnader. Marken inom fastigheten kommer att bli mer hårdgjord i och med exploateringen av området där ervägande hårdgjorda ytor såsom asfalt, kbanor, parkering och takytor kommer att utga markanvändningen i norra delen av planområdet. I t kommer en ny gång-och cykelväg att anläggas, 
	Figur 16. 
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	Figure
	Figur 16. Schematisk markanvändning inom planområdet fr planerad situation. 
	Figur 16. Schematisk markanvändning inom planområdet fr planerad situation. 
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	redovisar ytorna fr markanvändningen f befintlig och planerad situation. 
	Tabell 3 

	Tabell 3. Befintlig och planerad markanvändning inom detaljplaneområdet. Markanvändning som använts i StormTac står till vänster och verklig markanvändning står till hger 
	Markanvändning 
	Markanvändning 
	Markanvändning 
	Befintlig [ha]* 
	Planerad [ha]* 

	Asfaltsyta 
	Asfaltsyta 
	-
	0,28 

	Asfaltsyta | Gummiasfalt 
	Asfaltsyta | Gummiasfalt 
	-
	0,024 

	Betongplatta | Sittbänkar 
	Betongplatta | Sittbänkar 
	-
	0,012 

	Blandat grnområde | Kksträdgård 
	Blandat grnområde | Kksträdgård 
	-
	0,0099 

	Grusyta 
	Grusyta 
	0,80 
	-

	Grusyta | Konstgräsplan 
	Grusyta | Konstgräsplan 
	-
	0,16 

	Grusyta | Stenmjl 
	Grusyta | Stenmjl 
	-
	0,095 

	Gräsyta 
	Gräsyta 
	0,12 
	0,59 

	Gräsyta | Dike 
	Gräsyta | Dike 
	-
	0,051 

	Gräsyta | Plantering 
	Gräsyta | Plantering 
	-
	0,26 

	Gång-och cykelväg 
	Gång-och cykelväg 
	0,052 
	0,065 

	Marksten med fogar | Mur 
	Marksten med fogar | Mur 
	-
	0,00060 

	Marksten med fogar | Plattor 
	Marksten med fogar | Plattor 
	-
	0,48 

	Marksten med fogar | Trappa 
	Marksten med fogar | Trappa 
	-
	0,0055 

	Parkering 
	Parkering 
	-
	0,036 

	Parkering | Hämta/lämna 
	Parkering | Hämta/lämna 
	-
	0,0057 

	Skogsmark | Befintlig 
	Skogsmark | Befintlig 
	0,44 
	-

	Skogsmark | Nyplanterad 
	Skogsmark | Nyplanterad 
	0,37 

	Takyta 
	Takyta 
	0,056 
	0,52 

	Väg 1 | Krbanor vid parkering 
	Väg 1 | Krbanor vid parkering 
	-
	0,21 

	Ängsmark 
	Ängsmark 
	1,7 
	-

	Ängsmark | Dike 
	Ängsmark | Dike 
	-
	-

	Totalt 
	Totalt 
	3,2 
	3,2 


	*Ytor fr markanvändning har avrundats till två gällande siffror. 


	5 Avrinning 
	5 Avrinning 
	5.1 Befintliga ytliga avrinningsområden och avrinningsstråk 
	5.1 Befintliga ytliga avrinningsområden och avrinningsstråk 
	Ytliga avrinningsområden, lågpunkter och avrinningsstråk har analyserats ersiktligt i SCALGO Live utifrån befintlig hjdsättning och redovisas i  SCALGO Live är ett verktyg som används fr att på en ergripande nivå identifiera ersvämningsrisker vid intensiv nederbd och skyfall. F analysen i SCALGO Live användes hjddata från Lantmäteriets nationella hdmodell med en upplning 1x1 m. 
	Figur 17.

	Analysen av ytliga avrinningsområden som redovisas i figuren visar att det finns åtta avrinningsområden inom planområdet där samtliga avleder dagvatten i svag nordostlig riktning från den stra plangränsen. Det sker ingen ytlig avrinning längs med diket vid tra plangränsen då diket är igenvuxet. 
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	Figure
	: 24U1613 Sida 25 (40) 
	Uppdrag.nr

	Ser om planområdet finns det fyra externa avrinningsområden, och tillika sker det en ytlig avrinning från vägkanten mot den västra och norra plangränsen. 
	Den totala ytan f de avrinningsområden som redovisas i är cirka 6 hektar (59 818 m). Inga andra avrinningsområden bidrar med dagvatten till detaljplaneområdet. 
	2

	Inom planområdet och vid mitten av den sdra plangränsen finns det några mindre lågpunkter som, efter att de har fyllts, leder dagvattnet vidare nedstrs i tlig riktning, se markering i 
	Figur 17. 

	Figure
	Figur 17. Detaljplanens avrinningsområden som delats in i olika färger. Inga andra avrinningsområden bidrar med dagvatten till detaljplaneområdet. 
	Figur 17. Detaljplanens avrinningsområden som delats in i olika färger. Inga andra avrinningsområden bidrar med dagvatten till detaljplaneområdet. 



	5.2 Befintligt ledningsnät och teknisk avrinning 
	5.2 Befintligt ledningsnät och teknisk avrinning 
	I marken inom planområdet finns det en ledningsrätt fr vatten-och spillvatten samt en dagvattenledning som mynnar ut vid den tra plangränsen till ett dike/brunn där även det igenvuxna diket finns, se Figur 17. Dagvattnet som leds i denna ledning kommer från befintlig bebyggelse uppstrs planområdet. Det finns även en vattenledning till två fastigheter norr om planområdet. 
	Längs den tra plangränsen finns det ett dike som är helt igenvuxet och dagvattnet från befintlig bebyggelse uppstrs planområdet leds vidare i en kulvert i nordtlig riktning mot länsväg 635. 
	Uter detta finns det ett ytterligare flertal ledningar, se Figur 18. 
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	Figure
	: 24U1613 Sida 26 (40) 
	Uppdrag.nr

	Figure
	Figur 18. Befintlig dagvattenledning inom norra delen av planområdet leder dagvatten från uppstrms befintlig bebyggelse till dike/brunn vid stra plangränsen. 
	Figur 18. Befintlig dagvattenledning inom norra delen av planområdet leder dagvatten från uppstrms befintlig bebyggelse till dike/brunn vid stra plangränsen. 


	Enligt besked från Uppsala Vatten (2025-05-02) får anslutning ske till befintlig dagvattenledning inom plangränsen futsatt att dagvattnet omhändertas enligt riktlinjer innan det leds till befintlig dagvattenledning. 

	5.3 Befintligt magasin/dagvattenlning 
	5.3 Befintligt magasin/dagvattenlning 
	Det finns inga magasin eller dagvattenlningar inom planområdet i dagsläget. 

	5.4 Pågående projekt nära planområdet 
	5.4 Pågående projekt nära planområdet 
	Detaljplanerna Gysta 1:13 samt Bälinge-Ekeby 1:2 är pågående, och de är belägna norr och ter om detaljplanen Bälinge-Ekeby 1:3 f vilken feliggande dagvattenutredning avser. Samordning med dessa detaljplaner är ndvändiga då aktuellt planområde ligger uppstrs detaljplan Bälinge-Ekeby 1:2, se 
	Figur 2. 



	6 Befintlig situation 
	6 Befintlig situation 
	Flen har beräknats enligt rationella metoden. Flen och foreningar har beräknats med hjälp av StormTac Web (v.25.2.1). I beräkningarna har avrinningskoefficienter i enlighet med Svenskt Vattens publikation P110 använts. En årsmedelnederbd på 621 mm/århar använts i froreningsberäkningarna, vilket är korrigerad nederbd f området som planområdet ingår i. 
	19 
	19 


	Griddad nederbrd-och temperaturdata (PTHBV), hämtat 2025-05-19 
	19 
	https://www.smhi.se/data/nederbord-och-fuktighet/nederbord/griddad-nederbord--och-temperaturdata 
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	Figure
	: 24U1613 Sida 27 (40) 
	Uppdrag.nr

	6.1 Flesberäkningar 
	6.1 Flesberäkningar 
	visar befintlig markanvändning, valda avrinningskoefficienter (φ), reducerad area (Ared) samt rinntid (tr) och dagvattenflen (Qdim). Rinntiden beräknades till 26 minuter baserat på medelhastigheten i naturmark (0,11 m/s) samt längsta uppmätta rinnsträcka inom planområdet (cirka 170 m). 
	Tabell 4 

	Valet av återkomsttid grs f ett regn med återkomsttid 10 år f trycklinje i marknivå då planerad bebyggelse fväntas utgra gles bostadsbebyggelse enligt P110. Uter detta har även flet beräknats f en återkomsttid på 100 år. En återkomsttid på 100 år innebär en sannolikhet på 1 % inom en period av ett år att ett skyfall inträffar. Vid beräkningar av 100årsregn har avrinningskoefficienten f permeabla ytor (grusyta, gräsyta, skogsmark och ängsmark) justerats till 0,75 enligt MSB:s vägledning fr 
	-
	skyfallskartering. 
	20


	Tabell 4. Markanvändning och beräknade flden fr befintlig situation inom planområdet. 
	Befintlig situation 
	Befintlig situation 
	Befintlig situation 
	Planområdet 
	φ 

	Grusyta [ha] 
	Grusyta [ha] 
	0,80 
	0,40 

	Gräsyta [ha] 
	Gräsyta [ha] 
	0,12 
	0,10 

	Gång-och cykelväg [ha] 
	Gång-och cykelväg [ha] 
	0,052 
	0,80 

	Skogsmark [ha] 
	Skogsmark [ha] 
	0,44 
	0,10 

	Takyta [ha] 
	Takyta [ha] 
	0,056 
	0,90 

	Ängsmark [ha] 
	Ängsmark [ha] 
	1,7 
	0,10 

	Totalt [ha] 
	Totalt [ha] 
	3,2 
	-

	tr [min] 
	tr [min] 
	26 
	-

	φS [-] 
	φS [-] 
	0,20 
	-

	Ared [ha] 
	Ared [ha] 
	0,64 
	-

	Qdim, 2-årsregn [l/s] 
	Qdim, 2-årsregn [l/s] 
	48 
	-

	Qdim, 10-årsregn [l/s] 
	Qdim, 10-årsregn [l/s] 
	82 
	-

	Qdim, 100-årsregn [l/s] 
	Qdim, 100-årsregn [l/s] 
	650 
	-



	6.2 Froreningsberäkningar 
	6.2 Froreningsberäkningar 
	Översiktliga foreningsberäkningar har utfts i StormTac Web (v.25.2.1) och baseras på schablonvärden f ämnen från olika typer av markanvändning. Schablonhalterna innehåller osäkerheter och b därf ses mer som en fingervisning än som exakta mängder/halter. 
	F befintlig situation baseras beräkningarna på markanvändning och avrinningskoefficienter enligt  Resultatet av beräkningarna redovisas i och Tabell 11 
	Tabell 4.
	Tabell 9 



	7 Planerad situation 
	7 Planerad situation 
	Flen har beräknats enligt rationella metoden. Flen och foreningar har beräknats med hjälp av StormTac Web (v.25.2.1). I beräkningarna har avrinningskoefficienter i enlighet med 
	Vägledning fr skyfallskartering – Tips fr genomfrande och exempel på användning, Myndigheten fr samhällsskydd och beredskap, MSB1121 – augusti 2017, 
	20 
	https://rib.msb.se/filer/pdf/28389.pdf 
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	Figure
	: 24U1613 Sida 28 (40) 
	Uppdrag.nr

	Svenskt Vattens publikation P110 använts. En årsmedelnederbd på 621 mm/århar använts i froreningsberäkningarna, vilket är korrigerad nederbd f området som planområdet ingår i. 
	21 
	21 


	7.1 Flesberäkningar 
	7.1 Flesberäkningar 
	visar planerad markanvändning, valda avrinningskoefficienter (φ), reducerad area (Ared) samt rinntid (tr) och flen (Qdim). Utifrån uppskattad längsta rinnsträcka beräknades rinntiden beräknades till 10 minuter f vatten i ledning med vattenhastighet 1,5 m/s. 
	Tabell 5 

	Valet av återkomsttid grs f ett regn med återkomsttid 10 år f trycklinje i marknivå då planerad bebyggelse fväntas fortsatt utga gles bostadsbebyggelse enligt P110. Uter detta har även fldet beräknats vid en återkomsttid på 100 år. En återkomsttid på 100 år innebär en sannolikhet på 1 % att ett skyfall inträffar inom en period av ett år. Vid beräkningar av 100årsregn har avrinningskoefficienten f permeabla ytor (grusyta, gräsyta, skogsmark och ängsmark) justerats till 0,75 enligt MSB:s vägledning fr skyfall
	-

	Tabell 5. Markanvändning och beräknade flden fr planerad situation inom planområdet. Markanvändning som använts i StormTac står till vänster och verklig markanvändning står till hger 
	Planerad situation 
	Planerad situation 
	Planerad situation 
	Planområdet 
	φ 

	Asfaltsyta 
	Asfaltsyta 
	0,28 
	0,85 

	Asfaltsyta | Gummiasfalt 
	Asfaltsyta | Gummiasfalt 
	0,024 
	0,85 

	Betongplatta | Sittbänkar 
	Betongplatta | Sittbänkar 
	0,0012 
	0,85 

	Blandat grnområde | Kksträdgård 
	Blandat grnområde | Kksträdgård 
	0,0099 
	0,10 

	Grusyta | Konstgräsplan 
	Grusyta | Konstgräsplan 
	0,16 
	0,40 

	Grusyta | Stenmjl 
	Grusyta | Stenmjl 
	0,095 
	0,40 

	Gräsyta 
	Gräsyta 
	0,59 
	0,10 

	Gräsyta | Dike 
	Gräsyta | Dike 
	0,051 
	0,10 

	Gräsyta | Plantering 
	Gräsyta | Plantering 
	0,26 
	0,10 

	Gång-och cykelväg 
	Gång-och cykelväg 
	0,065 
	0,80 

	Marksten med fogar | Mur 
	Marksten med fogar | Mur 
	0,00060 
	0,70 

	Marksten med fogar | Plattor 
	Marksten med fogar | Plattor 
	0,48 
	0,70 

	Marksten med fogar | Trappa 
	Marksten med fogar | Trappa 
	0,0055 
	0,70 

	Parkering 
	Parkering 
	0,036 
	0,85 

	Parkering | Hämta/lämna 
	Parkering | Hämta/lämna 
	0,0057 
	0,85 

	Skogsmark | Nyplanterad 
	Skogsmark | Nyplanterad 
	0,37 
	0,10 

	Takyta 
	Takyta 
	0,52 
	0,90 

	Väg 1 | Krbana vid parkering 
	Väg 1 | Krbana vid parkering 
	0,21 
	0,85 

	Totalt [ha] 
	Totalt [ha] 
	3,2 
	-

	tr [min] 
	tr [min] 
	10 
	-

	φS [-] 
	φS [-] 
	0,50 
	-

	Ared [ha] 
	Ared [ha] 
	1,6 
	-

	Qdim, 2-årsregn med kf [l/s] 
	Qdim, 2-årsregn med kf [l/s] 
	270 
	-

	Qdim, 10-årsregn med kf [l/s] 
	Qdim, 10-årsregn med kf [l/s] 
	460 
	-

	Qdim, 100-årsregn [l/s] 
	Qdim, 100-årsregn [l/s] 
	1 500 
	-


	Griddad nederbrd-och temperaturdata (PTHBV), hämtat 2025-05-19 
	21 
	https://www.smhi.se/data/nederbord-och-fuktighet/nederbord/griddad-nederbord--och-temperaturdata 

	Bjerking AB Box 1351 751 43 Uppsala Telefon 010-211 80 00 Fax 010-211 80 01Org.nr 556375-5478 F-skattebevis 
	 www.bjerking.se 

	Figure
	: 24U1613 Sida 29 (40) 
	Uppdrag.nr

	Vid jämfelse av (befintlig situation) med kan det noteras att det dimensionerande flet vid ett 10-årsregn kar f planerad situation till 460 l/s jämfrt med befintlig situations dimensionerande fle 82 l/s. Det innebär alltså att det dimensionerande flet f planerad situation ar med cirka 560 % vid ett 10-årsregn f planerad situation jämft med befintlig situation. Anledningen till detta är dels att mer dagvatten avrinner ytligt då marken f planerad situation är mer hårdgjord och att vid beräkningen av dimension
	Tabell 4 
	Tabell 5 


	7.2 Froreningsberäkningar 
	7.2 Froreningsberäkningar 
	F planerad situation baseras beräkningarna på markanvändning och avrinningskoefficienter från StormTac. De markanvändningarna som använts är skolområde och parkmark. F att se fdelning se Resultatet av beräkningarna redovisas i och Tabell 11. 
	Figur 19. 
	Tabell 9 

	Figure
	Figur 19. Markanvändning som använts i froreningsberäkningar. 
	Figur 19. Markanvändning som använts i froreningsberäkningar. 



	7.3 Frdrningsbehov 
	7.3 Frdrningsbehov 
	Enligt riktlinjer från Uppsala Vatten ska 20 mm dagvatten renas och fdras. Det motsvarar i dagvattenvolym f planerad situation cirka 290 m, se 
	3
	Tabell 6. 

	Uter dessa riktlinjer ska planerad situation ej heller medfa att framtida dimensionerande flen ar jämft med befintlig situations dimensionerande flde. redovisar den erforderliga fdrningsvolymen som planområdet f planerad situation beher kunna hantera 
	Tabell 7 
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	Figure
	: 24U1613 Sida 30 (40) 
	Uppdrag.nr

	f att fldet inte ska ka jämfrt med befintlig situation vilket motsvarar 310 m, att omhänderta denna volym blir Uppsala Vattens ansvar och beher inte omhändertas i regnväxtbäddar. 
	3

	Tabell 6. Frdrjningsvolym fr att omhänderta 20 mm från hårdgjorda ytor inom planområdet 
	Markanvändning 
	Markanvändning 
	Markanvändning 
	Area [ha] 
	Avrinningskoefficient [-] 
	Reducerad area [ha] 
	Fdrjningsvolym 20 mm 

	Asfalt 
	Asfalt 
	0,30 
	0,85 
	0,25 
	51 

	Betongplatta 
	Betongplatta 
	0,012 
	0,85 
	0,010 
	2 

	GC-bana 
	GC-bana 
	0,07 
	0,80 
	0,05 
	10 

	Grusyta 
	Grusyta 
	0,26 
	0,40 
	0,10 
	21 

	Krbana 
	Krbana 
	0,21 
	0,85 
	0,17 
	35 

	Marksten med fogar 
	Marksten med fogar 
	0,49 
	0,70 
	0,34 
	68 

	Parkering 
	Parkering 
	0,041 
	0,85 
	0,035 
	7 

	Tak 
	Tak 
	0,52 
	0,90 
	0,47 
	94 

	Totalt 
	Totalt 
	1,89 
	-
	1,44 
	288 


	Tabell 7. Erforderlig frdrjningsvolym fr att begränsa det dimensionerande fldet fr planerad situation till befintlig situations dimensionerande flde vid ett 10-årsregn 
	Planområdet 
	Planområdet 
	Planområdet 
	Fle: Planerad situation [l/s]* 
	Fle: Befintlig situation [l/s] 
	Erforderlig fdrningsvolym [m3] 
	Regnvolym [mm] 

	10-årsregn 
	10-årsregn 
	460 
	82 
	310 
	19 


	*Fldet fr planerad situation inkluderar klimatfaktor 1,25. 
	Resultatet i innebär alltså att en åtgärdsnivå/regnvolym utifrån fleskrav vid ett 10årsregn är 19 mm. 
	Tabell 7 
	-



	8 Översvämningsrisk 
	8 Översvämningsrisk 
	F att bedma ersvämningsrisken i närheten av och inom planområdet har fst en ersiktlig skyfallsanalys genomfts i SCALGO Live. Analysen har genomfts fr ett regndjup på 68 mm vilket motsvarar ett 100-årsregn med varaktighet 1 timme och med klimatfaktor 1,25. Denna analys i SCALGO Live saknar dynamiska (tidsberoende) aspekter och kan inte identifiera effekter av trhet i ett system. Exempel på trhet kan exempelvis vara flesmotstånd er en markyta eller dynamiska effekter av ledningsnät eller trummor. Analysen vis
	En ytterligare analys gjordes därefter f befintlig situation i SCALGO Live med hjälp av tillägget DynamicFlood, där ett mer dynamiskt frlopp kunde analyseras. En dynamisk analys är en så kallad hydrodynamisk analys där dynamiska aspekter och effekter av trhet i system kan analyseras. Hänsyn till exempelvis flesmotstånd och infiltration under en pågående skyfallshändelse tas i denna form av analys. Till skillnad från den ersiktliga analysen, där en total regnvolym fdelas er topografin till olika lågpunkter o
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	Figure
	: 24U1613 Sida 31 (40) 
	Uppdrag.nr

	Viktigt att notera är att upplningen av hjddata (1 m) innebär att ingen inverkan av lokala små hjdskillnader som mindre diken, kantsten, murar etcetera kan urskiljas. 
	8.1 Befintlig situation 
	8.1 Befintlig situation 
	8.1.1 Översiktlig skyfallsanalys 
	F befintlig situation är det fem lågpunkter inom planområdet som ersvämmas vid skyfall. De ersvämmade ytorna har liten utbredning. Inom planområdet finns det inga instängda områden, se 
	Figur 20. 

	Maximal volym dagvatten som ryms vid lågpunkt A är cirka 5,3 m. Vid lågpunkt B som är ett dike ryms som mest cirka 6,8 mdagvatten och det är även där det maximala vattendjupet inom planområdet återfinns, cirka 0,25 m. Lågpunkt C som tar emot dagvatten från B håller maximalt cirka 4,40 m, medan lågpunkt D och E rymmer som mest cirka 2,3 mrespektive 7,0 mdagvatten. 
	3
	3 
	3
	3 
	3 

	Intill sdra plangränsen, lågpunkt F, finns det också ett dike som maximalt rymmer cirka 3,2 m. 
	3

	Lågpunkt G som finns väster om planområdet, och som är stst i sin utbredning och som även har stst vattendjup, rymmer cirka 1 370 moch där vattendjupet uppgår till cirka 1,1 m. Vatten från denna lågpunkt rinner inte vidare in mot planområdet, vägen fungerar som en vattendelare. 
	3 

	Lågpunkt A, C, D, E och F har vattendjup som är som mest 0,1 m vilket innebär att dessa ersvämmade områden i det stora hela inte utgr någon risk fr liv och hälsa. Lågpunkt E har stående vatten mot en del av fasaden på en av befintliga ladubyggnaderna men det stående vattnet beds inte utga en stor risk fr denna byggnad. 
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	Figure
	: 24U1613 Sida 32 (40) 
	Uppdrag.nr

	Figure
	Figur 20. Skyfallsanalys vid 100-årsregn (68 mm) fr befintlig situation. A–G är lågpunkter inom och utanfr planområdet som har stående vatten. 
	Figur 20. Skyfallsanalys vid 100-årsregn (68 mm) fr befintlig situation. A–G är lågpunkter inom och utanfr planområdet som har stående vatten. 



	8.2 Framtida situation 
	8.2 Framtida situation 
	F den framtida situationen har Structor tagit fram ett skyfalls PM, daterad 2026-03-31. Structor har utft fles-och fdrjningsberäkningar samt skyfallsåtgärder fr ett framtida scenario vid ett skyfall. Structors skyfalls PM med tillhrande avvattningsplan vid skyfall skickas med som en bilaga till denna utredning, se Bilaga 2. Structor har utgått från och gått i linje med Uppsala Kommuns krav på skyfallshantering. 
	Resultatet i Skyfalls PM:et utgår från fljande markanvändning, se 
	Figur 21. 

	Figure
	Figur 21. Markanvändning och avrinningskoefficienter som använts vid beräkningar av skyfallsflden. Bild tagen från Skyfalls PM, Structor, daterad 2026-05-18. 
	Figur 21. Markanvändning och avrinningskoefficienter som använts vid beräkningar av skyfallsflden. Bild tagen från Skyfalls PM, Structor, daterad 2026-05-18. 
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	Figure
	: 24U1613 Sida 33 (40) 
	Uppdrag.nr

	Beräknade flden och volymer vid ett skyfall med 100-års återkomsttid kan ses i 
	Figur 22. 

	Figure
	Figur 22. Skyfallsflden och volymer fr befintlig och planerad situation. Bild tagen från Skyfalls PM, Structor, daterad 2026-05-18. 
	Figur 22. Skyfallsflden och volymer fr befintlig och planerad situation. Bild tagen från Skyfalls PM, Structor, daterad 2026-05-18. 


	Skillnaden mellan de genererade skyfallsvolymerna är erforderlig fdrningsvolym f fastigheten i planerad situation. Det resulterar i att 590 mbehver omhändertas inom fastigheten f att detaljplanen inte ska ka risken fr skador nedstrm till fljd av exploatering. Torrdammsvolymen på 200 mkan räknas bort från den totala skyfallsvolymen. Det innebär att volymen som beher fdras inom planområdet är 390 m. F detaljerad fklaring hur beräkningarna utfts se Bilaga 2. 
	3 
	3 
	3



	9 Feslagen dagvattenhantering 
	9 Feslagen dagvattenhantering 
	Enligt Uppsala Vattens riktlinjer ska det eftersträvas att anordna en hållbar dagvattenhantering där dagvattnet i mjligaste mån tas om hand nära källan. Utifrån att fldet från planområdet inte ska ka f en framtida situation så beher 310 m, motsvarande 22 mm, dagvatten omhändertas. På fastighetsmarken fdrs 290 m, motsvarande 20 mm. Detta fleskrav feslås frdelas inom de mer hårdgjorda ytorna inom planområdet vars avrinningskoefficient är stre än 0,5. Det innebär i sin tur att vissa andra ytor som är mer, elle
	3
	3

	9.1 Åtgärdsfslag 
	9.1 Åtgärdsfslag 
	Planområdets totala fdrningsvolym f att omhänderta 20 mm från hårdgjorda ytor är cirka 290 mdagvatten. Dagvattenåtgärderna som freslås f att omhänderta dagvatten är regnväxtbäddar. Alla lningar freslås med dräneringsledning i botten som kopplas på dagvattenledning och sedan leds vidare mot anslutningspunkten. 
	3 

	9.1.1 Takdagvatten 
	Fdrningskravet från takdagvattnet är 94 moch feslås att omhändertas i regnväxtbäddar som placeras längst med fasaderna. Takdagvattnet avleds till regnväxtbäddarna med stupr och utkastare. F att omhänderta 94 mbeher regnväxtbäddarna uppta en yta på cirka 630 mfutsatt att de utformas med ett ytligt djup på 0,15 m. 
	3 
	3 
	2 
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	Figure
	: 24U1613 Sida 34 (40) 
	Uppdrag.nr

	9.1.2 Parkeringar 
	Fdrningskravet f parkeringarna är 7 moch här feslås dagvatten att omhändertas i regnväxtbäddar. F att omhänderta 7 mdagvatten så beher regnväxtbäddarna uppta en yta på cirka 47 mfutsatt att det utformas med ett ytligt djup på 0,15 m 
	3 
	3 
	2 

	9.1.3 Övriga hårdgjorda ytor 
	Fdrningskravet f riga hårdgjorda ytor är 187 moch feslås att omhändertas i regnväxtbäddar. F att omhänderta 187 mså beher regnväxtbäddarna uppta en yta på cirka 1250 mfutsatt att de utformas med ett ytligt djup på 0,15 m. Till regnväxtbäddarna kan dagvatten avledas ytligt. Svackdikena som planeras fr skyfallsvatten kan även nyttjas vid mindre regn än skyfall. 
	3 
	3 
	2 

	9.1.4 Frdrjning till befintligt fle, Uppsala Vatten 
	F att omhänderta en dagvattenvolym om 310 mplaneras en torrdamm vid cirkulationsplatsen. Anläggningen kommer att driftas och fvaltas av Uppsala vatten, se Bilaga 1. De planerade regnväxtbäddarna är steg 1 i att rena och fdra dagvatten och efter regnväxtbäddarna avleds dagvattnet till torrdammen fr vidare fdrning i steg 2 innan avledning till dagvattenledning sker. Torrdammen dimensioneras fr att omhänderta 310 mdagvatten. Torrdammen behver fses med avåkningsskydd och stängsel. Syftet är att fhindra avåkning
	3 
	3 

	9.1.5 Åtgärdsfrslag skyfall 
	I Bilaga 2 kan åtgärdsfslag f skyfall och en avvattningsplan f skyfall utft av Structor ses. Structor har utgått från och gått i linje med Uppsala Kommuns krav på skyfallshantering. 
	Planområdet har delats upp i tre delavrinningsområden, norr, syd och t. visar fdelningen av fdrningsvolym vid skyfall i de olika delavrinningsområdena. 
	Figur 23 

	Figure
	Figur 23. Frdelning av frdrjningsvolymer vid skyfall fr de olika delavrinningsområdena. Bild tagen från Skyfalls PM, Structor, daterad 2026-05-18. 
	Figur 23. Frdelning av frdrjningsvolymer vid skyfall fr de olika delavrinningsområdena. Bild tagen från Skyfalls PM, Structor, daterad 2026-05-18. 


	Delområde norr feslås nedsänkta grnytor f att fdra delar av skyfallsvolymen, samt ytlig avledning till det avskärande diket. Delområde t frdrs primärt i diket läng planområdets tra gräns samt i nedsänkta gräsytor där det går. Enligt Structors modellerade utformning så har det avskärande diket en kapacitet upp till 85 m. Skyfallsvattnet i det sra delområdet fdrs i en ersvämningsyta i den stora grytan i sra delen av planområdet. Översvämningsytan har en kapacitet att frdra ca 310 m. F att se placering, ytbeho
	3
	3

	Structor har utft en dynamisk skyfallsanalys fr planerad situation där flesvägar och ersvämningsutbredningar fr hur planerad situation kommer se ut i framtida scenario, se Bilaga 2. Kartan redovisar hur vattnet från diket i planområdetstra gräns bräddar och leds 
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	vidare via dikessystemet ner mot krondiket. Den dynamiska modellen visar ingen frsämring eller ad ersvämningsrisk feliggande nyttjandet av diket mellan Hämringe 1:1 och 1:2, se bilaga 2 och Tvärsektioner på dikena kan ses i Structors rapport, bilaga 2. 
	Figur 24. 

	Figure
	Figur 24. Resultat av Structors dynamiska modellering fr planerad situation. Bild tagen från Skyfalls PM, Structor, daterad 2026-05-18. 
	Figur 24. Resultat av Structors dynamiska modellering fr planerad situation. Bild tagen från Skyfalls PM, Structor, daterad 2026-05-18. 


	9.1.6 Släckvatten 
	Platsen består till stor del av lera som har låg genomsläpplighet vilket gr att det inte finns lika stor risk att släckvattnet kan infiltrera ner till grundvatten. Planområdet ligger även i ett område som har måttlig sårbarhet i grundvatten sårbarhetskartan. Enligt dagvattenutredningen finns ingen stre risk pga släckvatten fr planområdet. 

	9.2 Principlningar 
	9.2 Principlningar 
	Nedan beskrivs utformning, funktion och sksel f feslagen dagvattenhantering på principiell nivå. 
	9.2.1 Regnväxtbäddar 
	En regnväxtbädd anläggs med syfte att fdra och rena dagvatten från hårdgjorda ytor. De är vanliga i många olika miljr, till exempel på kvartersmark, bostadsgårdar och vid parkeringsytor och kan anläggas antingen upphjda eller nedsänkta relativt omslutande mark. 
	Bäddarna kan utformas som en rabatt med växter eller träd efter skemål och till regnväxtbädden kan dagvattnet ledas via stupr och utkastare. Den re delen av regnväxtbädden utformas som ett ytligt magasin dit vatten kan tillrinna och tillfälligt uppehållas, se exempel på utformning i Vattnet infiltreras därefter genom markbäddens lager av filtermaterial och renas genom upptaget till mark och växter. 
	Figur 25. 

	Botten av regnväxtbädden fylls med makadam och via dräneringsledningen leds vattnet vidare till avsedd servis. 
	Vid anläggning av en regnväxtbädd krävs det en regelbunden bevattning som br fljas upp f att säkerställa att växtligheten etableras. Bevattningsbehovet kan även uppstå vid torka. Under tid kan det tillkomma kompletterande planteringar. Ytterligare krävs ett visst underhåll i form av ogräsrensning och renhållning kring stupr/brunnar, in-/utlopp och bräddavlopp. Efter en längre tid kan genomsläppligheten minska och ytlagret sättas igen, vilket kan åtgärdas genom att 
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	luckra upp ytlagret eller ta bort och ersätta det. Genom att ta bort ytlagret reduceras också risken fr frisättning av de ackumulerade ämnena. 
	Figure
	Figur 25. Typskiss ver nedsänkt växtbädd. Illustration: Bjerking AB. 
	Figur 25. Typskiss ver nedsänkt växtbädd. Illustration: Bjerking AB. 



	9.3 Reningseffekt 
	9.3 Reningseffekt 
	Generella reningseffekter f de feslagna dagvattenåtgärderna; regnväxtbäddar och redovisas i Reningseffekterna baseras på schablonvärden och br endast ses som en fingervisning som kan ge en indikation ver hur den framtida foreningsbelastningen kan påverkas efter implementering av de feslagna dagvattenåtgärderna. Planerad situation efter feslagen dagvattenhantering är beräknat att allt dagvatten renas genom regnväxtbäddar. En del av skolområdet går igenom tvåstegsrening där det frs renas i regnväxtbäddar och 
	Tabell 8. 

	Tabell 8. Generella reningseffekter i regnväxtbäddar (StormTac Web v.25.2.1). 
	Reningseffekt [%] 
	Reningseffekt [%] 
	Reningseffekt [%] 

	TR
	P 
	N 
	Pb 
	Cu 
	Zn 
	Cd 
	Cr 
	Ni 
	Hg 
	SS 
	BaP 
	BDE 47 
	BDE 99 
	BDE 209 

	Regnväxtbädd 
	Regnväxtbädd 
	65 
	40 
	80 
	65 
	85 
	85 
	55 
	75 
	80 
	80 
	85 
	50 
	50 
	50 

	Torrdamm 
	Torrdamm 
	20 
	25 
	40 
	30 
	30 
	40 
	40 
	30 
	10 
	50 
	30 
	50 
	50 
	50 
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	Tabell 9. Froreningsbelastning fr befintlig och planerad markanvändning inom planområdet enligt schablonhalter (StormTac Web v.25.2.1). Mängder som kar jämfrt med befintlig situation är markerade med fet stil. 
	Ämne 
	Ämne 
	Ämne 
	Enhet 
	Befintlig situation 
	Planerad situation utan dagvattenåtgärder 
	Planerad situation med freslagen dagvattenhantering 

	Fosfor (P) 
	Fosfor (P) 
	kg/år 
	0,41 
	1,7 
	0,31 

	Kväve (N) 
	Kväve (N) 
	kg/år 
	9,8 
	11 
	3,7 

	Bly (Pb) 
	Bly (Pb) 
	kg/år 
	0,020 
	0,083 
	0,009 

	Koppar (Cu) 
	Koppar (Cu) 
	kg/år 
	0,062 
	0,16 
	0,022 

	Zink (Zn) 
	Zink (Zn) 
	kg/år 
	0,18 
	0,57 
	0,04 

	Kadmium (Cd) 
	Kadmium (Cd) 
	kg/år 
	0,0011 
	0,0038 
	0,0007 

	Krom (Cr) 
	Krom (Cr) 
	kg/år 
	0,011 
	0,064 
	0,010 

	Nickel (Ni) 
	Nickel (Ni) 
	kg/år 
	0,011 
	0,052 
	0,010 

	Kvicksilver (Hg) 
	Kvicksilver (Hg) 
	kg/år 
	0,000070 
	0,00018 
	0,000048 

	Suspenderad substans (SS) 
	Suspenderad substans (SS) 
	kg/år 
	110 
	410 
	73 

	Benso(a)pyren (BaP) 
	Benso(a)pyren (BaP) 
	kg/år 
	0,000043 
	0,00027 
	0,000032 

	Bromerad difenyleter (BDE 47) 
	Bromerad difenyleter (BDE 47) 
	kg/år 
	0,00000094 
	0,0000013 
	0,00000028 

	Bromerad difenyleter (BDE 99) 
	Bromerad difenyleter (BDE 99) 
	kg/år 
	0,0000012 
	0,0000016 
	0,0000003 

	Bromerad difenyleter (BDE 209) 
	Bromerad difenyleter (BDE 209) 
	kg/år 
	0,000097 
	0,00012 
	0,00003 

	Tabell 10. Froreningshalter fr befintlig och planerad markanvändning inom planområdet enligt schablonhalter (StormTac Web v.25.2.1) Beräknade halter fr befintlig och planerad markanvändning. Halter som kar jämfrt med befintlig situation är markerade med fet stil. 
	Tabell 10. Froreningshalter fr befintlig och planerad markanvändning inom planområdet enligt schablonhalter (StormTac Web v.25.2.1) Beräknade halter fr befintlig och planerad markanvändning. Halter som kar jämfrt med befintlig situation är markerade med fet stil. 


	Ämne 
	Ämne 
	Ämne 
	Enhet 
	Befintlig situation 
	Planerad situation utan dagvattenåtgärder 
	Planerad situation med freslagen dagvattenhantering 

	Fosfor (P) 
	Fosfor (P) 
	µg/l 
	63 
	220 
	40 

	Kväve (N) 
	Kväve (N) 
	µg/l 
	1 500 
	1 400 
	480 

	Bly (Pb) 
	Bly (Pb) 
	µg/l 
	3,1 
	11 
	1,2 

	Koppar (Cu) 
	Koppar (Cu) 
	µg/l 
	9,5 
	20 
	2,8 

	Zink (Zn) 
	Zink (Zn) 
	µg/l 
	28 
	73 
	5,2 

	Kadmium (Cd) 
	Kadmium (Cd) 
	µg/l 
	0,17 
	0,49 
	0,09 

	Krom (Cr) 
	Krom (Cr) 
	µg/l 
	1,7 
	8,2 
	1,6 

	Nickel (Ni) 
	Nickel (Ni) 
	µg/l 
	1,7 
	6,6 
	1,3 

	Kvicksilver (Hg) 
	Kvicksilver (Hg) 
	µg/l 
	0,011 
	0,022 
	0,006 

	Suspenderad substans (SS) 
	Suspenderad substans (SS) 
	µg/l 
	16 000 
	53 000 
	9 300 

	Benso(a)pyren (BaP) 
	Benso(a)pyren (BaP) 
	µg/l 
	0,0067 
	0,034 
	0,0041 

	Bromerad difenyleter (BDE 47) 
	Bromerad difenyleter (BDE 47) 
	µg/l 
	0,00015 
	0,00016 
	0,00004 

	Bromerad difenyleter (BDE 99) 
	Bromerad difenyleter (BDE 99) 
	µg/l 
	0,00018 
	0,00020 
	0,00004 

	Bromerad difenyleter (BDE 209) 
	Bromerad difenyleter (BDE 209) 
	µg/l 
	0,015 
	0,015 
	0,003 


	En analys av och visar att foreningshalten och mängderna fr samtliga ämnen minskar efter rening i freslagna dagvattenåtgärder. 
	Tabell 9 
	Tabell 10 
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	9.4 Materialval 
	9.4 Materialval 
	Val av byggnadsmaterial är en mycket viktig del i att uppnå miljvalitetsnormerna och källor till foreningar i dagvatten kan begränsas genom kloka materialval. 
	Byggvaror ska klara egenskapskriterier som satts upp av Byggvarubedningen br verka f 
	att uppnå Sveriges nationella miljömål ”giftfri miljö” genom att fasa ut ämnen med farliga 
	egenskaper från bygg-och anläggningsprodukter. F att undvika ondigt tillskott av miljarliga ämnen är det viktigt att tidigt se ver de material som ska användas vid byggnation. 


	10 Fortsatt arbete 
	10 Fortsatt arbete 
	De placeringar och fslag på dagvattenåtgärder som presenteras i denna dagvattenutredning ska ses som schematiska fslag som tagits fram i ett tidigt skede av projektet. Det åligger Skolfastigheters anlitade entrepren att detaljprojektera dagvattenåtgärderna i sin helhet och att ansvara f dess funktion. Det är viktigt att volymen dagvatten som ska fdras och renas enligt riktlinjer från Uppsala kommun och Uppsala Vatten samt att det finns plats och åtkomst f den allmänna dagvattenhanteringen. 
	Arbete f servitutsavtal mellan Bälinge-Ekeby1:3, Bälinge-Ekeby 1:2 och Hämringe 1:1 tas fram parallellt med denna utredning f användande av diket som tänkt skyfallsväg. Dikena kan även komma att beha rensas och grävas ur. Diket mellan Bälinge-Ekeby 1:2 och 1:3 samt dike längs med nordlig fastighetsgräns fr Hämringe 1:1 kommer att rensas/återställas till ursprungligt skick. Detta är godkänt som del i projektet enligt kommunikation med Skolfastigheter. Avtal gäller inte Uppsala Vattens anläggning. 

	11 Påverkan på MKN 
	11 Påverkan på MKN 
	Bjerking beder att foreningsbelastningen och froreningshalterna av de studerade ämnena i dagvattnet efter att åtgärder har implementerats fr den planerade situationen inte kommer att påverka recipientens mjligheter att nå MKN. Det finns frvisso några ämnen som är fortsatt hgre, sett till froreningsbelastning, men de är marginellt hre och att dessa sannolikt ligger inom felmarginalen. Det finns dessutom också stora osäkerheter i de schablonvärden som används f markanvändningen i beräkningar i StormTac Web. D

	12 Slutsats och rekommendationer 
	12 Slutsats och rekommendationer 
	I samband med exploatering och byggnation av skolbyggnaden och idrottshallen, skolgård, samt tillhrande angringsytor i form av parkering och gång-och cykelvägar fväntas det dimensionerande flet a jämft med befintlig situation. Fldet ar dels på grund av att mer yta blir hårdgjord f planerad situation och då beräkningen fr den framtida situationen inkluderar en klimatfaktor. 
	Dagvattenåtgärder i framtaget fslag har dimensionerats fr att inte a flet ut från planområdet efter exploatering jämfrt med befintlig situation vilket motsvarar en fdrningsvolym på cirka 310 mdå det dimensionerande flet vid ett 10-årsregn f planerad 
	3 
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	situation begränsas till det dimensionerande flet fr befintlig situation. Fastigheten omhändertar 290 m. 
	3

	De hårdgjorda ytorna står f huvuddelen av det ade flet fr planerad situation och av den anledningen har åtgärder feslagits inom områden med just hårdgjorda ytor. Inom dessa områden har dagvattenåtgärder feslagits i form av nedsänkta regnväxtbäddar. Allt dagvatten avleds till nedsänkta regnväxtbäddar i ett fsta steg och avleds senare vidare till en torrdamm i ett andra steg innan det avleds ut på ledning. 
	De freslagna åtgärderna feslås anslutas till en befintlig dagvattenledning som är belägen i norra delen av planområdet. Dagvattenledningen feslås att dras om inom planområdet då ett av de planerade husen är placerad på den befintliga ledningen. Samma anslutningspunkt som idag feslås. F att se feslagen ny placering av dagvattenledning se bilaga 1. 
	Foreningsberäkningar visar att alla halter och mängder av de studerade ämnena ar jämft befintlig situation. Dessa frväntas minska f samtliga ämnen utom krom och fosfor efter implementering av åtgärder. Av de studerade ämnena i dagvattnet är det endast kromhalten som fortsatt har hre foreningsbelastning när dagvattnet genomgått rening jämft med befintlig situation. Krom och fosfor har en froreningshalt som är marginellt hre jämft med befintlig situations nivåer, och att det finns stora osäkerheter gällande s
	Skyfallshanteringen inom fastigheten planeras att delas in tre delar: Norra, sra och stra. En skyfallshantering f den sdra delen av fastigheten där skyfall avleds ytligt till fberedda sänkor i skolgården, samt i den sdra delen av diket längs fastighetens tra del. Skyfallshanteringen fr den Norra delen avser att hanteras i sänkor i planerade dagvattenåtgärder, vars frdrningsvolym även magasinerar en del av skyfallet, samt i den norra delen av diket längs fastighetens tra del. Planens Östra del avser ytor som
	Genom att hjdsätta diket med en vall mot Bälinge-Ekeby 1:2 kan skyfall som erskrider Uppsala Kommuns krav på skyfallshantering avledas serut till diket mellan fastigheterna Bälinge-Ekeby 1:2/1:3 och Hämringe 1:1. 
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